
SALINAN 

PERATURAN  WALIKOTA  SURABAYA 

NOMOR 25 TAHUN 2019 

TENTANG 

PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU (PPDB) 

JENJANG SEKOLAH DASAR NEGERI DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 
NEGERI TAHUN AJARAN 2019/2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA SURABAYA, 

Menimbang :  bahwa dalam rangka menindaklanjuti Peraturan Menteri Pendidikan dan 

Kebudayaan Nomor 51 Tahun 2018 tentang Penerimaan Peserta Didik 
Baru pada Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah 

Pertama, Sekolah Menengah Atas, dan Sekolah Menengah Kejuruan, 
perlu menetapkan  Peraturan Walikota Tentang Petunjuk Teknis 
Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru (PPDB) Jenjang Sekolah 

Dasar Negeri dan Sekolah Menengah Pertama Negeri Tahun Ajaran 
2019/2020; 

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur/Jawa 
Tengah/Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 
(Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 19 Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 2730); 

2. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara

(Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47 Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4287);

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nasional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan

Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 5 Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2011

Nomor 82 Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234);

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244 Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Undang–Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor

58 Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679);

WALIKOTA SURABAYA 
PROVINSI JAWA TIMUR



2 

 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 140 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4578); 

 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan dan 
Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Tahun 2017 Nomor 73 Tambahan Lembaran Negara                

Nomor 6041); 
 

9. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 

Tahun 2014 Nomor 199); 
 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Tahun 2015 
Nomor 2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 (Berita Negara Tahun 2018 

Nomor 157);  
 

11. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 51 Tahun 

2018 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru  pada Taman Kanak-
Kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah Pertama, Sekolah 

Menengah Atas, dan Sekolah Menengah Kejuruan (Berita Negara 
Tahun 2018 Nomor 1918); 
 

12. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 16 Tahun 2012 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Daerah Kota Surabaya 
Tahun 2012 Nomor 16 Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya 

Nomor 15); 
 

13. Peraturan Walikota Surabaya Nomor 47 Tahun 2013 tentang Tata 

Cara Penyelenggaraan dan Pengelolaan Pendidikan di Kota Surabaya 
(Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2013 Nomor 47). 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PETUNJUK TEKNIS 
PELAKSANAAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU (PPDB) 
JENJANG SEKOLAH DASAR NEGERI DAN SEKOLAH MENENGAH 

PERTAMA NEGERI TAHUN AJARAN 2019/2020. 
 

Pasal 1 
 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan Petunjuk Teknis 
Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru (PPDB) Jenjang Sekolah 
Dasar Negeri dan Sekolah Menengah Pertama Negeri Tahun Ajaran 

2019/2020 sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 
 

  Pasal 2 
 

Pedoman Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik 
Baru (PPDB) Jenjang Sekolah Dasar Negeri Dan Sekolah Menengah 

Pertama Negeri Tahun Ajaran 2019/2020 dimaksudkan untuk 
memberikan acuan/pedoman bagi Pelaksana Teknis, satuan 
pendidikan serta masyarakat dalam proses Penerimaan Peserta Didik 

Baru (PPDB) Jenjang Sekolah Dasar Negeri Dan Sekolah Menengah 
Pertama Negeri Tahun Ajaran 2019/2020 di Lingkungan                
Kota Surabaya. 
 



3 

Pasal 3 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kota Surabaya.  

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal 17 Mei 2019 

WALIKOTA SURABAYA, 

ttd. 

TRI RISMAHARINI 

Diundangkan di Surabaya 
pada tanggal 17 Mei 2019 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SURABAYA, 

ttd. 

HENDRO GUNAWAN 

BERITA DAERAH KOTA SURABAYA TAHUN 2019 NOMOR 25 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

Ira Tursilowati, SH. MH. 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19691017 199303 2 006 



 LAMPIRAN  PERATURAN WALIKOTA SURABAYA 
      NOMOR      : 25 TAHUN 2019 

TANGGAL  : 17 MEI 2019 

PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN  

PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU (PPDB) 

JENJANG SEKOLAH DASAR NEGERI DAN  

SEKOLAH MENENGAH PERTAMA NEGERI  

TAHUN AJARAN 2019/2020 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Pemerintah adalah Pemerintah Pusat.

2. Pemerintah Provinsi adalah Pemerintah Provinsi Jawa Timur.

3. Pemerintah Kota adalah Pemerintah Kota Surabaya.

4. Dinas Pendidikan adalah Dinas Pendidikan Kota Surabaya.

5. Kepala Dinas Pendidikan adalah Kepala Dinas Pendidikan Kota Surabaya.

6. Sekolah Dasar yang selanjutnya disingkat SD adalah salah satu bentuk satuan

pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan umum pada jenjang

pendidikan dasar.

7. Sekolah Menengah Pertama, yang selanjutnya disingkat SMP, adalah salah satu

bentuk satuan pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan umum pada

jenjang pendidikan dasar sebagai lanjutan dari SD, MI, atau bentuk lain yang

sederajat atau lanjutan dari hasil belajar yang diakui sama atau setara SD atau MI.

8. Sekolah Kawasan adalah SMP Negeri yang telah ditetapkan untuk menjadi

sekolah rujukan atau sekolah model di masing – masing wilayah.

9. Penerimaan Peserta Didik Baru, yang selanjutnya disingkat PPDB adalah

penerimaan peserta didik pada Sekolah Dasar Negeri (SDN) dan Sekolah

Menengah Pertama Negeri (SMPN).

10. Penerimaan Peserta Didik Baru Online (PPDB Online) adalah penerimaan

peserta didik yang dilakukan secara mandiri melalui internet.

11. Ujian Sekolah Berstandar Nasional, yang selanjutnya disingkat USBN, adalah

kegiatan pengukuran dan penilaian kompetensi peserta didik pada jenjang

pendidikan SD yang terdiri dari mata pelajaran Bahasa Indonesia, Matematika

dan Ilmu Pengetahuan Alam, dan pada jenjang pendidikan paket A terdiri dari

Matematika, Bahasa Indonesia, Ilmu Pengetahuan Alam, Pendidikan

Kewarganegaraan dan Ilmu Pengetahuan Sosial.



2 

 

12. Nilai Ujian Sekolah Berstandar Nasional, yang selanjutnya disingkat NUSBN, 

adalah nilai yang diperoleh peserta didik pada USBN. 
 

13. Sertifikat Hasil Ujian Sekolah Berstandart Nasional, yang selanjutnya disingkat 

SHUSBN adalah surat yang berisi Nilai Ujian Sekolah Berstandart Nasional. 
 

14. Ijazah adalah dokumen resmi dan sah yang menyatakan bahwa seorang peserta 

didik telah menyelesaikan suatu jenjang pendidikan dan diberikan setelah 

dinyatakan lulus dari satuan pendidikan. 
 

15. Calon Peserta Didik Baru atau selanjutnya disebut CPDB adalah calon peserta 

didik yang mendaftar pada PPDB Online; 
 

16. CPDB Jalur Zonasi Kategori Lulusan Tahun Lalu adalah CPDB lulusan tahun 

2018 dan sebelumnya. 
 

17. CPDB Jalur Zonasi Kategori Mitra Warga adalah CPDB yang berasal dari 

keluarga dengan kategori masyarakat berpenghasilan rendah dan memiliki 

Kartu Keluarga (KK) Kota Surabaya. 
 

18. Masyarakat Berpenghasilan Rendah yang selanjutnya disingkat MBR adalah 

masyarakat dengan pengeluaran konsumsi per kapita sebulan dibawah garis 

kemiskinan. 

 

19. CPDB Jalur Zonasi Kategori Inklusi adalah CPDB warga Kota Surabaya 

berkebutuhan khusus yang dibuktikan dengan surat keterangan dari psikolog 

dan dapat mengikuti proses pembelajaran secara reguler. 
 

20. CPDB Jalur Zonasi Kategori Rekomendasi Dalam Kota adalah CPDB yang 

berasal dari sekolah di luar Wilayah Kota Surabaya dan merupakan warga 

Surabaya yang dibuktikan dengan Kartu Keluarga (KK). 
 

21. CPDB Jalur Zonasi Kategori Kawasan adalah CPDB yang berasal dari sekolah 

Wilayah Kota Surabaya dan merupakan warga Surabaya yang dibuktikan 

dengan Kartu Keluarga (KK) serta mendaftar pada Sekolah Kawasan. 
 

22. CPDB jalur Perpindahan Tugas Orang Tua adalah CPDB yang orang tuanya 

dipindahtugaskan karena perintah jabatan di Surabaya meliputi Anggota 

Tentara Nasional Indonesia (TNI), Anggota Kepolisian Republik Indonesia 

(POLRI), Pegawai Negeri Sipil (PNS) Pemerintah Pusat, Karyawan Badan Usaha 

Milik Negara (BUMN) dan Perusahaan Swasta dengan melampirkan Surat 

Keputusan Pindah Tugas atau dokumen lain yang sejenis. 

 

23. CPDB Jalur prestasi kategori NUSBN adalah CPDB yang mempunyai prestasi 

NUSBN. 
 

24. CPDB Jalur Prestasi kategori Akademik adalah CPDB yang mempunyai prestasi 

dalam lomba akademik tingkat provinsi dan nasional yang diselenggarakan oleh 

Pemerintah, Pemerintah Provinsi, Pemerintah Kota dan tingkat Internasional. 
 

25. CPDB Jalur Prestasi Kategori Non Akademik adalah CPDB yang mempunyai 

prestasi dalam lomba non akademik dan prestasi kompetisi resmi non mata 

pelajaran yang diselenggarakan oleh Pemerintah, Pemerintah Provinsi dan 

Pemerintah Kota. 
 



3 

 

26. CPDB Jalur Prestasi Kategori Olahraga adalah CPDB warga Kota Surabaya yang 

mempunyai prestasi di bidang Olahraga. 
 

27. Kejuaraan Daerah atau Kejurda merupakan kegiatan perlombaan / kompetisi 

keolahragaan tingkat Provinsi yang diselenggarakan secara resmi oleh masing-

masing Pengurus Cabang sesuai bidang olahraga masing-masing. 
 

28. Kejuaraan Nasional atau Kejurnas merupakan kegiatan perlombaan / kompetisi 

keolahragaan tingkat Nasional yang diselenggarakan secara resmi oleh masing-

masing Pengurus Cabang sesuai bidang olahraga masing-masing. 
 

29. Program Paket A adalah program pendidikan pada jalur pendidikan luar sekolah 

yang diselenggarakan dalam kelompok belajar atau kursus yang memberikan 

pendidikan setara SD. 
 

30. Keluarga adalah unit terkecil dalam masyarakat yang terdiri dari suami istri, 

atau suami, istri dan anaknya, atau ayah dan anaknya, atau ibu dan anaknya. 
 

31. Kartu Keluarga, selanjutnya disingkat KK, adalah kartu identitas keluarga yang 

memuat data tentang nama, susunan dan hubungan dalam keluarga, serta 

identitas anggota keluarga. 
 

32. Kartu Keluarga (KK) dalam PPDB adalah kartu identitas keluarga yang memuat 

data tentang nama, susunan dan hubungan dalam keluarga inti, yang terdiri 

dari suami istri, atau suami, istri dan anaknya, atau ayah dan anaknya, atau 

ibu dan anaknya. 
 

33. Alamat tempat tinggal adalah alamat CPDB berdasarkan KK atau surat 

keterangan domisiliyang dikeluarkan oleh Kelurahan di wilayah Kota Surabaya 

sesuai dengan ketentuan CPDB paling lambat 6 (enam) bulan sebelum 

pelaksanaan PPDB, batas waktu dikecualikan bagi CPDB yang menjadi satu 

dengan orang tua dalam satu KK Kota Surabaya. (RT/RW). 
 

34. Jarak adalah ukuran panjang antara titik RT dari alamat tempat tinggal ke 

Sekolah dalam satuan meter dan berupa garis lurus. 
 

BAB II 
TUJUAN DAN ASAS PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

 

Penerimaan Peserta Didik Baru (PPDB) SDN dan SMPN bertujuan memberi 
kesempatan seluas–luasnya bagi penduduk usia sekolah agar memperoleh layanan 

pendidikan yang sebaik–baiknya. 
 

Pelaksanaan penerimaan peserta didik diselenggarakan berdasarkan asas : 
 

1. Tidak diskriminatif, artinya sistem penerimaan memberikan kesempatan yang sama 

kepada setiap CPDB sesuai dengan ketentuan yang diberlakukan di Kota Surabaya. 
 

2. Obyektivitas, artinya pelaksanaan penerimaan peserta didik baru harus 
memenuhi persyaratan umum yang diatur dalam Keputusan Kepala Dinas 
Pendidikan Kota Surabaya. 

 

3. Transparansi, artinya pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru bersifat 
terbuka dan dapat diketahui oleh orang tua siswa termasuk masyarakat. 

 

4. Akuntabilitas, artinya Penerimaan Peserta Didik Baru dapat 

dipertanggungjawabkan kepada masyarakat, baik prosedur maupun hasil. 
 

5. Berkeadilan, artinya memberi ruang bagi seluruh kelompok masyarakat agar 
dapat memperoleh layanan pendidikan berkualitas. 



4 

 

 
BAB III 

JALUR PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 
 

1. PPDB jalur Zonasi merupakan jalur penerimaan PPDB berdasarkan zona yang 

ditetapkan oleh Dinas Pendidikan dengan alamat tempat tinggal CPDB yang 

dibuktikan dengan dokumen kependudukan CPDB dari kategori Dalam Kota, 

Rekomendasi Dalam Kota, Khusus, Mitra Warga, Inklusi, Lulusan Tahun Lalu, 

Kawasan dan Kejar Paket A. 
 

2. PPDB jalur Prestasi merupakan jalur penerimaan PPDB berdasarkan nilai Ujian 

Sekolah Berstandar Nasional (NUSBN), prestasi akademik, non akademik serta 

olahraga sesuai dengan ketentuan pada tata cara Penerimaan Peserta Didik Baru 

jalur prestasi. 
 

3. PPDB jalur Perpindahan Tugas Orang Tua merupakan jalur penerimaan PPDB 

bagi CPDB yang berasal dari sekolah di luar Wilayah Kota Surabaya dan bukan 

warga Surabaya yang orang tuanya dipindahtugaskan karena perintah jabatan 

di Surabaya meliputi Anggota Tentara Nasional Indonesia (TNI), Anggota 

Kepolisian Republik Indonesia (POLRI), Pegawai Negeri Sipil (PNS) Pemerintah 

Pusat, Karyawan Badan Usaha Milik Negara (BUMN) dan Perusahaan Swasta 

dengan melampirkan Surat Keputusan Pindah Tugas atau dokumen lain yang 

sejenis, serta memiliki KK atau surat keterangan domisili di wilayah Kota 

Surabaya yang dikeluarkan oleh Kelurahan maksimal 6 (enam) bulan setelah 

penempatannya di Surabaya. 

BAB IV 

PERSYARATAN UMUM CALON PESERTA DIDIK 
 

1. Persyaratan CPDB kelas 1 (satu) SD berusia:  
 

a. 7 (tujuh) tahun; atau  
 

b. paling rendah 6 (enam) tahun pada tanggal 1 Juli tahun berjalan.  
 

c. Sekolah wajib menerima peserta didik yang berusia 7 (tujuh) tahun. 
 

d. pengecualian syarat usia paling rendah 6 (enam) tahun sebagaimana 

dimaksud pada huruf (b) yaitu paling rendah 5 (lima) tahun 6 (enam) bulan 
pada tanggal 1 Juli 2019 yang diperuntukkan bagi CPDB yang memiliki 
potensi kecerdasan dan/atau bakat istimewa dan kesiapan psikis yang 

dibuktikan dengan rekomendasi tertulis dari psikolog profesional.  
 

e. dalam hal psikolog profesional sebagaimana dimaksud pada huruf (d) tidak 
tersedia, rekomendasi dapat dilakukan oleh dewan guru Sekolah. 
 

f. tidak diperbolehkan diadakan tes yang bersifat akademis (membaca, menulis, 

berhitung) dan hanya berdasarkan usia calon peserta didik. 
 

g. apabila terdapat kesamaan usia, maka prioritas diberikan kepada CPDB 
dengan kedekatan lokasi sekolah; 
 

h. Kartu Keluarga yang diakui sebagai dasar pendaftaran dan penerimaan CPDB 
adalah Kartu Keluarga yang diterbitkan paling singkat 6 (enam) bulan sebelum 
pelaksanaan PPDB, batas waktu dikecualikan bagi CPDB yang menjadi satu 

dengan orang tua kandung dalam satu KK Kota Surabaya. 
 

 



5 

2. Persyaratan CPDB kelas 7 (tujuh) SMP:

a. berusia paling tinggi 15 (lima belas) tahun pada tanggal 1 Juli 2019;

b. memiliki ijazah atau surat tanda tamat belajar SD atau bentuk lain yang
sederajat; dan

c. Kartu Keluarga yang diakui sebagai dasar pendaftaran dan penerimaan CPDB

adalah Kartu Keluarga yang diterbitkan paling singkat 6 (enam) bulan sebelum
pelaksanaan PPDB, batas waktu dikecualikan bagi CPDB yang menjadi satu
dengan orang tua kandung dalam satu KK Kota Surabaya.

BAB V 
TATA CARA PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

SEKOLAH DASAR NEGERI (SDN) 

1. Pendaftaran CPDB berdasarkan zonasi dilakukan secara online melalui masing-

masing sekolah atau secara mandiri sesuai jadwal terlampir;

2. Guna menunjang kelancaran pelaksanaan pendaftaran secara online

sebagaimana dimaksud pada poin 1, sekolah-sekolah yang membantu pelayanan

PPDB wajib menyediakan fasilitas internet pada jam kerja.

3. Pendaftaran CPDB sebagaimana dimaksud pada poin 1 dan poin 2,

dilaksanakan dengan memperhatikan jadwal yang telah ditentukan, melalui

tahapan sebagai berikut :

a. sosialisasi kepada masyarakat;

b. pendaftaran peserta didik baru;

c. pengumuman peserta didik baru yang diterima; dan

d. daftar ulang.

4. Pendaftaran CPDB dilakukan dengan menyampaikan salinan dokumen sebagai

berikut :

a. Kartu Keluarga Kota Surabaya dimana CPDB tercantum;

b. Akta Kelahiran;

5. CPDB SDN mendaftar dan memilih 1 (satu) sekolah melalui sistem online di

sekolah yang dituju ataupun melakukan pendaftaran secara mandiri melalui

sistem online.

6. Terhadap CPDB yang mendaftar secara mandiri melalui sistem online

wajib melakukan verifikasi data pada SDN  yang dituju untuk mengetahui

kebenaran data yang telah dimasukkan oleh CPDB pada sistem online mulai

tanggal 20-25 Mei 2019 pukul 08.00 WIB s.d. 15.00 WIB.

7. Seleksi CPDB berdasarkan usia CPDB pada tanggal 1 Juli 2019, dengan

ketentuan sebagai berikut :

Tabel 1 

Daftar Skor Usia 

No Usia (Tahun, 

Bulan) 

Skor 

1 ≥ 7,00 10 

2 6,7 – 6,11 8 

3 6,0 – 6,6 6 



6 

 

8. Apabila terdapat kesamaan usia calon peserta didik, maka prioritas diberikan 

kepada CPDB yang alamat tempat tinggal memiliki jarak lebih dekat dengan sekolah. 
 
9. Apabila terdapat kesamaan usia dan jarak calon peserta didik, maka prioritas 

diberikan kepada CPDB yang mendaftar terlebih dahulu melalui sistem PPDB online. 

 
10. Mekanisme Pendaftaran CPDB jalur Zonasi Kategori Inklusi dilakukan         

dengan melakukan pendaftaran pada sekolah penyelenggara inklusi           
terdekat sebagaimana tabel 6 disertai dengan surat keterangan dari psikolog.  

                                                                                                    

11. Apabila setelah pengumuman dan daftar ulang terdapat sisa pada alokasi pagu di 
Sekolah, maka CPDB yang belum diterima dapat mendaftar ke sekolah terdekat 
yang masih memiliki sisa pagu dengan alamat rumah tinggal dan dilakukan 

seleksi ulang sebagaimana poin 7, 8 dan 9 sampai dengan terpenuhinya pagu dari 
sekolah tersebut. 

 
12. Terhadap CPDB jalur Zonasi, Kartu keluarga dapat diganti dengan surat 

keterangan domisili dari rukun tetangga atau rukun warga yang dilegalisir oleh 

lurah setempat yang menerangkan bahwa peserta didik yang bersangkutan telah 
berdomisili bersama Orang Tua paling singkat 6 bulan sebelum pelaksanaan PPDB. 
 

13. Orang tua/wali peserta didik wajib membuat surat keterangan yang menyatakan 
bersedia diproses secara hukum, apabila terbukti memalsukan Surat Keterangan 

Domisili dan/atau belum bertempat tinggal di alamat tempat tinggal yg 
disebutkan pada Surat Keterangan Domisili sekurang-kurangnya 6 (enam) bulan 
sebelum pelaksanaan PPDB. 

 
14. Peserta didik yang Orang tua/walinya terbukti memalsukan Surat Keterangan 

Domisili sebagaimana dimaksud pada poin 12, akan dikenai sanksi pengeluaran 
dari Sekolah. 
 

15. Penerimaan peserta didik baru SDN berdasarkan Zonasi yang ditetapkan dengan 
rincian sekolah sebagai berikut :   

 
 

Tabel 2 

Daftar Zonasi SDN se – Kota Surabaya 
 

NO ZONASI KECAMATAN KELURAHAN  NAMA ALAMAT 

1 
Zona 1 Asemrowo 

Asem Rowo & 
Genting Kalianak 

SDN Asemrowo JL. ASEM RAYA NO. 6 

2 SDN Asemrowo II / 63 
JL. DUPAK RUKUN (PASAR 
LOAK) 

3 Zona 2 Asemrowo Tambak Sarioso SDN Greges 129 JL. TAMBAK POKAK 

4 

Zona 3 Benowo Kandangan 

SDN Kandangan I / 121 
JL. RAYA KANDANGAN NO. 
28 - 30 

5 SDN Kandangan II / 620 
JL. RAYA TENGGER 
KANDANGAN NO.1 

6 SDN Kandangan III / 621 
JL. WISMA TENGGER XXI 
NO. 01 

7 SDN Klakahrejo I / 578 
JL. KLAKAHREJO 
SEKOLAHAN II/06 

8 

Zona 4 Benowo 
Romokalisari & 
Tambak Oso 
Wilangun 

SDN Romokalisari 132 JL. ROMOKALISARI NO.11 

9 SDN Romokalisari II 
JL. Tambak Osowilangun 
(Rusunawa Romokalisari) 

10 

Zona 5 Benowo Sememi 

SDN Sememi I Surabaya 
JL. RAYA KENDUNG, 
SEMEMI, KOTA SURABAYA 

11 
SDN Sememi II 
Surabaya 

JL. BANDAREJO 

12 Zona 6 Bubutan 
Alun-Alun 
Contong 

SDN ALON-ALON 
CONTONG I/87 

JL. SULUNG SEKOLAHAN 
NO L 

13 Zona 7 Bubutan Bubutan SDN BUBUTAN II / 70 
JL. KOBLEN TENGAH NO. 
21 



7 

 

NO ZONASI KECAMATAN KELURAHAN  NAMA ALAMAT 

14 SDN BUBUTAN III /71 JL. KOBLEN KIDUL 6 

15 SDN BUBUTAN IV 
JL. SEMARANG NO 90 
SURABAYA 

16 SDN BUBUTAN VIII - 76 JL. KRANGGAN IV NO. 5-7 

17 Zona 8 Bubutan Gundih SDN GUNDIH JL. DUPAK 22 

18 Zona 9 Bubutan Jepara SDN JEPARA I 90 
JL. PURWODADI RAYA NO 
84 

19 

Zona 10 Bubutan Tembok Dukuh 

SDN TEMBOK DUKUH JL. DEMAK 45 

20 
SDN TEMBOK DUKUH 
III/85 

JL. ASEM JAYA 
SEKOLAHAN L 

21 
SDN TEMBOK DUKUH 
IV / 86 

JL. DEMAK 2 

22 

Zona 11 Bulak Bulak 

SDN BULAK RUKEM I 
No. 258 

JL. BULAK RUKEM TIMUR 
II/2 

23 SDN BULAK RUKEM II 
JL. BULAK RUKEM TIMUR 
II/2 

24 Zona 12 Bulak Kedung Cowek 
SDN KEDUNG COWEK 
I  No. 253 

JL. MOCHAMMAD NOER 
NO. 01 

25 Zona 13 Bulak Kenjeran SDN KENJERAN 248 
JL. PANTAI KENJERAN 
NO.1 
 

26 
Zona 14 Bulak Sukolilo Baru 

SDN KOMPLEK 
KENJERAN II/506 

JL. WIRATNO 2 

27 SDN SUKOLILO 250 
JL. KENJERAN PANTAI 31-
33 

28 

Zona 15 Dukuh Pakis Dukuh Kupang 

SDN Dukuh Kupang I / 
488 

JL RAYA DUKUH KUPANG 
BARAT 31 

29 
SDN Dukuh Kupang II-
489 

JL. DUKUH KUPANG XI/31 

30 
SDN Dukuh Kupang 
III/490 

JL. KUPANG INDAH VII/42 - 
44 

31 
SDN Dukuh Kupang V-
534 

JL. DUKUH KUPANG XXV 

32 Zona 16 Dukuh Pakis Dukuh Pakis SDN Dukuh Pakis I - 486 JL. DUKUH PAKIS 69 

33 

Zona 17 Dukuh Pakis Gunung Sari 

SDN Gunungsari I 
JL. KENCANASARI TIMUR 
XVIII / 8 

34 SDN Gunungsari II 
JL. GUNUNGSARI IV GANG 
SEKOLAHAN 

35 
SDN GUNUNGSARI III / 
531 

JL. PULOSARI III J/35 

36 

Zona 18 Dukuh Pakis 
Pradah 
Kalikendal 

SDN Pradah Kali Kendal 
I  

JL. HR. MUHAMMAD 159 

37 
SDN PRADAH 
KALIKENDAL III – 530 

JL. PRADAH PERMAI IV / 
NO. 16 

38 

Zona 19 Gayungan 
Dukuh 
Menanggal 

SDN DUKUH 
MENANGGAL I/424 

JL. DUKUH MENANGGAL 
I/3-7 

39 
SDN PERCOBAAN 
SURABAYA 

JL. RAYA SEDATI KM.2 
GEDANGAN 

40 
Zona 20 Gayungan Gayungan 

SDN GAYUNGAN I /422 JL. GAYUNGAN PASAR 

41 SDN GAYUNGAN II/423 JL. GAYUNGSARI VII/17-21 

42 

Zona 21 Gayungan Ketintang 

SDN KETINTANG I/409 JL. KETINTANG MADYA 146 

43 SDN KETINTANG II/410 
JL. PROF. SUPOMO SH NO. 
1 

44 
SDN KETINTANG 
IV/421 

JL. GAYUNG KEBONSARI III 

45 Zona 22 Gayungan Menanggal SDN MENANGGAL 601 
JL.TAMAN WISMA 
MENANGGAL NO. 35 

46 

Zona 23 Genteng Embong Kaliasin 

SDN KALIASIN I/280 
JL. GUBERNUR SURYO 
NO. 26 SURABAYA 

47 SDN KALIASIN V / 284 
JL. KEPUTRAN KEJAMBON 
II / 67 

48 SDN KALIASIN VII/ 286 JL. Embong Blimbing No. 40 

49 

Zona 24 Genteng Kapasari 

SDN KAPASARI I/ 292 JL. PECINDILAN II/43 

50 SDN KAPASARI V/ 296 JL. TAMBAK DUKUH I/ 8 

51 SDN KAPASARI VIII 
JL. KUSUMABANGSA NO. 
124 



8 

NO ZONASI KECAMATAN KELURAHAN NAMA ALAMAT 

52 Zona 25 Genteng Ketabang SDN KETABANG JL. SERUNI 6 SURABAYA 

53 Genteng Genteng SDN KETABANG 1/288 
JL. AMBENGAN 29 
SURABAYA 

54 Zona 26 Genteng Peneleh SDN PENELEH I JL. KLIMBUNGAN I NO 15 

55 

Zona 27 Gubeng Airlangga 

SDN AIRLANGGA I/198 
JL GUBENG AIRLANGGA 
I/2 

56 
SDN AIRLANGGA 
III/200 

JL KARANG MENUR IV/19 

57 Zona 28 Gubeng Baratajaya SDN BARATA JAYA JL. BARATA JAYA VIII 

58 

Zona 29 Gubeng Gubeng 

SDN GUBENG I/204 
JL. GUBENG JAYA V/2 
SURABAYA 

59 SDN GUBENG III/206 
JL GUBENG KLINGSINGAN 
64 

60 

Zona 30 Gubeng 
Kertajaya & 
Pucang Sewu 

SDN KERTAJAYA 
JL. PUCANG JAJAR NO. 4 - 
6 SURABAYA 

61 SDN KERTAJAYA I/207 JL KERTAJAYA X-A/8 

62 
SDN KERTAJAYA 
IV/210 

JL PUCANG WINDU 1 

63 
SDN KERTAJAYA 
IX/215 

JL PUCANG WINDU 1 

64 SDN KERTAJAYA V/211 
JL GUBENG KERTAJAYA 
IVD/33 

65 

Zona 31 Gubeng Mojo 

SDN MOJO I /220 JL MOJO KLANGGRU 24 

66 SDN MOJO III / 222 JL KALIDAMI III /1 

67 SDN MOJO VI/225 
JL MOJO KLANGGRU 
KIDUL 145 

68 SDN MOJO VIII / 227 
JL. KARANG MENJANGAN 
III NO. 8 SURABAYA 

69 Zona 32 Gunung Anyar Gunung Anyar 
SDN GUNUNGANYAR 
NO273 

JL. PERUM IKIP 
GUNUNGANYAR 

70 Zona 33 Gunung Anyar 
Gunung Anyar 
Tambak 

SDN GUNUNGANYAR 
TAMBAK / 628 

JL. WIGUNA TIMUR XII/3 

71 
Zona 34 

Gunung Anyar 
Rungkut 
Menanggal & 
Rungkut Tengah 

SDN RUNGKUT 
MENANGGAL I/582 

JALAN RUNGKUT BARATA 
IX/3 SURABAYA 

72 
SDN RUNGKUT 
MENANGGAL II 

JL. Rungkut Menanggal 
Harapan Blok K/- 

73 Zona 35 Jambangan Jambangan SDN Jambangan I JL JAMBANGAN III/24 

74 
Zona 36 Jambangan Karah 

SDN Karah I JL KARAH 9 

75 SDN Karah III JL KETINTANG SELATAN III 

76 Zona 37 Jambangan Kebonsari 
SDN KEBONSARI I / 
414 

JALAN KEBONSARI 
SEKOLAHAN NO.1 

77 Zona 38 Jambangan Pagesangan SDN PAGESANGAN JL PAGESANGAN III/10 

78 Zona 39 Karangpilang Karang Pilang SDN KARANGPILANG I 
JL. MASTRIP GG. MERPATI 
39 

79 
Zona 40 Karangpilang Kebraon 

SDN KEBRAON I/436 
JL. KEBRAON III GG. 
DURIAN 18 

80 SDN KEBRAON II / 437 JL. KEBRAON II/65 A 

81 

Zona 41 Karangpilang Kedurus 

SDN KEDURUS I 
JL. MASTRIP KEDURUS III 
NO. 4 

82 
SDN KEDURUS III / 430 
SURABAYA 

JL. BOGANGIN I / 48 
SURABAYA 

83 

Zona 42 Karangpilang Waru Gunung 

SDN WARUGUNUNG I 
JL. Mastrip Warugunung X / 
22 

84 SDN WARUGUNUNG II 
JL. MASTRIP GG SURYA 
WARUGUNUNG 

85 Zona 43 Kenjeran Bulak Banteng 
SDN BULAK BANTENG 
I /263 

JL Bulak Banteng Lor II/25 

86 

Zona 44 Kenjeran Sidotopo Wetan 

SDN SIDOTOPO 
WETAN I No. 255 

JL Sidotopo Wetan I Luar No. 
1 

87 
SDN SIDOTOPO 
WETAN II /256 

Jl Sidotopo Wetan I Luar /1 

88 
SDN SIDOTOPO 
WETAN IV /558 

JL RANDU NO. 100 

89 
SDN SIDOTOPO 
WETAN V 

Jl. Platuk Donomulyo No. 74 



9 

 

NO ZONASI KECAMATAN KELURAHAN  NAMA ALAMAT 

90 Zona 45 Kenjeran Tambak Wedi 
SDN TAMBAK WEDI 
508 

JL TAMBAK WEDI LAMA 
NO.1 

91 

Zona 46 Kenjeran 
Tanah Kali 
Kedinding 

SDN TANAH KALI 
KEDINDING I/251 

JL KALILOM LOR INDAH 
NO.1-3 

92 
SDN TANAH KALI 
KEDINDING V 579 

JL TANAH MERAH 100 

93 
SDN TANAH KALI 
KEDINDING VI / 609 

JL POGOT 57 

94 
SDN TANAH KALI 
KEDINDING VII 

JL TANAH MERAH 100 
SURABAYA 

95 
SDN TANAH 
KALIKEDINDING II/252 

JL POGOT 57 

96 Zona 47 Krembangan Dupak SDN DUPAK I 
JL. ALUN-ALUN 
BANGUNSARI BARAT NO. 2 

97 Zona 48 Krembangan Kemayoran SDN KEMAYORAN I JL. KEMAYORAN BARU 88 

98 

Zona 49 Krembangan 
Krembangan 
Selatan 

SDN KREMB SELATAN 
III 

JL. BUBUTAN 145 - 147 

99 
SDN KREMBANGAN 
SELATAN I 

JL. INDRAPURA 34 

100 
SDN KREMBANGAN 
SELATAN IX NO. 20 

JL. PESAPEN KALI 47 

101 
SDN KREMBANGAN 
SELATAN VII 

JL. KEPANJEN 15 

102 
SDN KREMBANGAN 
SELATAN X 

JL. PESAPEN SELATAN 70-
A 

103 Zona 50 Krembangan Morokrembangan 
SDN 
MOROKREMBANGAN I 

JL. GRESIK 160 

104 

Zona 51 Krembangan Perak Barat 

SDN PERAK BARAT 
JL. TANJUNG TORAWITAN 
2 

105 
SDN PERAK BARAT IV 
NOMOR 04 
 

JL. IKAN KAKAP NO. 3 

106 SDN PERAK BARAT VI 
JL. IKAN LUMBA-LUMBA 
NO. 29 

107 Zona 52 Lakarsantri Bangkingan 
SDN BANGKINGAN 
II/442 

JL. RAYA BANGKINGAN 

108 Zona 53 Lakarsantri Jeruk SDN JERUK I /469 
JL RAYA MENGANTI JERUK 
NO. 125 SURABAYA 

109 

Zona 54 Lakarsantri Lakarsantri 

SDN LAKARSANTRI I 
/472 

JL LAKARSANTRI 112 

110 
SDN LAKARSANTRI II 
/473 

JL LAKARSANTRI NO. 34 
SURABAYA 

111 
SDN LAKARSANTRI III 
/474 

JL LAKARSANTRI - MADE 
NO. 27 

112 

Zona 55 Lakarsantri Lidah Kulon 

SDN LIDAH KULON 
I/464 

JL. RAYA LIDAH KULON 

113 
SDN LIDAH KULON 
III/466 

JALAN PERUMAHAN PURI 
LIDAH KULON INDAH NO. 1 

114 
SDN LIDAH KULON IV / 
467 

JL LONTAR LIDAH KULON 
V NO.1 

115 

Zona 56 Lakarsantri Lidah Wetan 

SDN LIDAH WETAN II 
/462 

JL LIDAH WETAN NO. 27A 

116 
SDN LIDAH WETAN IV 
/566 

JL RAYA LIDAH WETAN 
NO.07 SURABAYA 

117 

Zona 57 Lakarsantri Sumurwelut 

SDN SUMUR WELUT III 
/440 

JALAN RAYA 
SUMURWELUT NO. 2 

118 
SDN SUMURWELUT I 
/438 

JL RAYA SUMUR WELUT 

119 Zona 58 Mulyorejo Dukuh Sutorejo SDN SUTOREJO I/240 JL. LABANSARI NO.1 

120 Zona 59 Mulyorejo Kalijudan SDN KALIJUDAN I/239 JL KALIJUDAN NO. 132-134 

121 

Zona 60 Mulyorejo Kalisari 

SDN KALISARI I/242 
JL MULYOSARI UTARA X 
/2-4 

122 SDN KALISARI II/513 
JL TAMAN BHASKARA NO. 
1 

123 Zona 61 Mulyorejo 
Kejawan Putih 
Tambak 

SDN KEJAWAN PUTIH 
I/243 

JL KEJAWAN PUTIH 
TAMBAK 48 A 

124 Zona 62 Mulyorejo 
Manyar 
Sabrangan 

SDN MANYAR 
SABRANGAN II/231 

JL MANYAR TIRTOMOYO 
VIII NO. 1 



10 

 

NO ZONASI KECAMATAN KELURAHAN  NAMA ALAMAT 

125 Zona 63 Mulyorejo Mulyorejo 
SDN MULYOREJO I/237 
 

JL. MULYOREJO 184 
 

126 

Zona 64 Pabean Cantian 

Krembangan 
Utara & 
Bongkaran & 
Nyamplungan 

SDN KREMBANGAN 
UTARA I /56 

JL DAPUAN BARU 80 
  

127 SDN KREMBANGAN 
UTARA II/57 

JL KEBALEN TIMUR 84 A 
  

128 

Zona 65 Pabean Cantian 
Perak Utara & 
Perak Timur 

SDN PERAK UTARA I 
/58 

JL TELUK ARU 39 

129 
SDN PERAK UTARA III 
/60 

JL TELUK BETUNG 64 

130 
Zona 66 Pakal Babat Jerawat 

SDN BABAT JERAWAT 
I 

JL.RAYA BABAT JERAWAT 
NO. 01 

131 
SDN BABAT JERAWAT 
II/ 498 SURABAYA 

JALAN DUKUH JERAWAT 
NO 10 

132 
Zona 67 Pakal Benowo 

SDN BENOWO I JL. RAYA BENOWO 71 

133 SDN BENOWO III/126 JL.LAPANGAN BENOWO 

134 Zona 68 Pakal Pakal SDN PAKAL I JL. SIDOREJO I 

135 Zona 69 Pakal Sumber rejo SDN SUMBEREJO II JL. SUMBEREJO II 

136 

Zona 70 Rungkut Kalirungkut 

SDN KALIRUNGKUT I 
/264 

JL PUSKESMAS 8 

137 
SDN KALIRUNGKUT IV 
/580 

JL RUNGKUT HARAPAN L – 
24 

138 
SDN KENDANGSARI III 
/278 

JL RAYA TENGGILIS 
MEJOYO 3 

139 
SDN KENDANGSARI 
IV/279 

JL RUNGKUT MEJOYO 
SELATAN X 36 

140 Zona 71 Rungkut Kedung Baruk 
SDN KEDUNG BARUK I 
/275 

JL KEDUNG BARUK NO. 75 

141 

Zona 72 Rungkut Medokan Ayu 

SDN MEDOKAN AYU I 
/270 

JL RAYA MEDOKAN AYU 7 

142 
SDN MEDOKAN AYU II 
/615 

JL. KOMPLEK YKP MA.I 
BLOK L 23-25 

143 

Zona 73 Rungkut Penjaringansari 

SDN 
PENJARINGANSARI 
I/271 

JL. KENDALSARI SELATAN 
NO. 16 

144 
SDN 
PENJARINGANSARI 
II/608 

JL PANDUGO BARU V WPS 

145 

Zona 74 Rungkut Rungkut Kidul 

SDN RUNGKUT KIDUL I 
/267 

JL ZAMHURI 31 -A 

146 
SDN RUNGKUT KIDUL 
II /581 

JL RUNGKUT ASRI 
TENGAH VIII 

147 Zona 75 Rungkut Wonorejo SDN WONOREJO 274 
JL WONOREJO RUNGKUT 
1 

148 Zona 76 Sambikerep Bringin SDN BERINGIN 477 
JL. BERINGIN SEKOLAHAN 
1 

149 
Zona 77 Sambikerep Lontar 

SDN LONTAR 481 JL. KUWUKAN IV/42 

150 SDN LONTAR II LEMPUNG PERDANA IV 

151 Zona 78 Sambikerep Made 
SD NEGERI MADE I 
NO.475 SURABAYA 

JL. RAYA MADE NO. 31-33 
SURABAYA 

152 

Zona 79 Sambikerep Sambikerep 

SDN SAMBIKEREP 
I/479 

JL. SAMBIKEREP NO.41 

153 
SDN SAMBIKEREP 
II/480 

JL. RAYA JELIDRO 

154 

Zona 80 Sawahan Banyu Urip 

SDN BANYU URIP II / 
363 

JL GIRILAYA VII / 48 

155 
SDN BANYU URIP III 
/364 

JL BANYU URIP KIDUL IV 
/17 

156 
SDN BANYU URIP IX 
/563 

JL GIRILAYA 3 

157 
SDN BANYU URIP VI 
/367 

JLSIMO KATRUNGAN 
KIDUL V /2 

158 
SDN BANYU URIP VIII 
/522 

JL BANYU URIP KIDUL IV 
/17 

159 
SDN BANYU URIP 
X/584 

JL. SIMO KWAGEAN 
BUNTU KIDUL NO. 19 



11 

 

NO ZONASI KECAMATAN KELURAHAN  NAMA ALAMAT 

160 Zona 81 Sawahan Kupang Krajan 
SDN KUPANG KRAJAN 
/ 604 

JL. BANYU URIP LOR III D 

161 

Zona 82 Sawahan Pakis 

SDN PAKIS I /368 
JL. PAKIS TIRTOSARI VIII 
/14 

162 SDN PAKIS III /370 
JL. DUKUH KUPANG TIMUR 
XIII /36 

163 SDN PAKIS V  JL PAKIS SIDOKUMPUL 

164 SDN PAKIS VIII  
JL BINTANG DI PONGGO 
KAV 874 

165 

Zona 83 Sawahan Petemon 

SDN PETEMON JL TIDAR 121 

166 SDN PETEMON II/350 JL TIDAR 125 

167 SDN PETEMON IX /357 JL PACUAN KUDA 43A 

168 SDN PETEMON X/358 
JL SIMO KWAGEAN NO. 37 
SURABAYA 

169 SDN PETEMON XII /360 JL. PETEMON III/203 

170 
SDN PETEMON XIII 
/361 

JL. SIMO SIDOMULYO XI/ 7 

171 

Zona 84 Sawahan Putat Jaya 

SDN PUTAT JAYA I 
/377 

JL. RAYA DUKUH KUPANG 
NO. 1 

172 
SDN PUTAT JAYA II 
/378 

JL. DUKUH KUPANG 37 

173 
SDN PUTAT JAYA 
III/379 

JL. SIMO GUNUNG 
KRAMAT BARAT IVA/7 

174 
SDN PUTAT JAYA IV 
/380 

JL MUSTANG 10A 

175 
Zona 85 Sawahan Sawahan 

SDN SAWAHAN I/340 JL WIDODAREN 22 

176 SDN SAWAHAN IV/343 JL.KEDUNGANYAR VII/58 

177 

Zona 86 Semampir Pegirian 

SDN PEGIRIAN I / 47 JL WONOSARI I/16 

178 SDN PEGIRIAN II / 495 
JL WONOKUSUMO KIDUL 
27 

179 

Zona 87 Semampir 
Sidotopo & 
Ampel 

SDN SIDOTOPO I / 48 JL SIDOTOPO LOR 68 

180 SDN SIDOTOPO II / 49 JL. SIDOTOPO LOR NO. 68 

181 SDN SIDOTOPO IV / 51 JL BOLODEWO 46 

182 

Zona 88 Semampir Ujung 

SDN UJUNG IX / 34 JL SAWAH PULO NO. 1 

183 SDN UJUNG V / 30 JL BENTENG MIRING NO. 4 

184 SDN UJUNG XIII / 38 JL RAWA BARU 57 

185 

Zona 89 Semampir Wonokusumo 

SDN WONOKUSUMO I / 
40 

JL WONOKUSUMO KULON 
III/1 

186 
SDN WONOKUSUMO 
IV / 43 

JL WONOKUSUMO 
TENGAH 4 

187 
SDN WONOKUSUMO V 
/ 44 

JL WONOKUSUMO LOR 44 

188 
SDN WONOKUSUMO 
VI / 45 

WONOSARI LOR BARU 21 

189 
SDN WONOKUSUMO 
VII / 46 

JL WONOSARI LOR BARU 
21 

190 
Zona 90 Simokerto 

Kapasan & 
Tambakrejo 

SDN KAPASAN III/145 
JL. GEMBONG 
SEKOLAHAN 7 SURABAYA 

191 SDN KAPASAN V/147 JL. DONOREJO 28 

192 
Zona 91 Simokerto Sidodadi 

SDN SIDODADI I/153 JL. SIDODADI 20 - 22 

193 SDN SIDODADI II/154 JL. SRENGGANAN 8 

194 

Zona 92 Simokerto Simokerto 

SDN SIMOKERTO I/134 JL. SIMOLAWANG BARU I/8 

195 
SDN SIMOKERTO V 
/138 

JL. KENJERAN IV/6 

196 
SDN SIMOKERTO 
VI/139 

JL. SIDOTOPO WETAN 112 

197 Zona 93 Simokerto Simolawang 
SD NEGERI 
SIMOLAWANG KIP/156 

JL. SIMOLAWANG II BARAT 
45-B 

198 
Zona 94 Sukolilo 

Keputih & 
Gebang Putih 

SDN KEPUTIH 245 
JL. ARIF RAHMAN HAKIM 1 
SURABAYA   

199 Zona 95 Sukolilo Klampis Ngasem 
SDN KLAMPIS 
NGASEM I/246 

JL. ARIF RAHMAN HAKIM 
NO. 99 –C 



12 

 

NO ZONASI KECAMATAN KELURAHAN  NAMA ALAMAT 

200 
SDN KLAMPIS 
NGASEM II/511 

JL. KLAMPIS ANOM XI /1 

201 
SDN KLAMPIS 
NGASEM III /512 

JL MANYAR KERTOARJO III 
/107 

202 
SDN KLAMPIS 
NGASEM V /230 

JL. MANYAR TIRTOYOSO 
SELATAN I /1 

203 Zona 96 Sukolilo 
Medokan 
Semampir 

SDN MEDOKAN 
SEMAMPIR I 

JL. SEMAMPIR GG. 
KELURAHAN 124 

204 

Zona 97 Sukolilo 
Menur 
Pumpungan 

SDN MENUR 
PUMPUNGAN 

JL. MENUR PUMPUNGAN 
28 

205 
SDN MENUR 
PUMPUNGAN IV 236 

JL. MANYAR REJO I / 37 

206 Zona 98 Sukolilo 
Nginden 
Jangkungan 

SDN NGINDEN 
JANGKUNGAN I /247 

JL.NGINDEN BARU VI NO. 
30 – 32 

207 

Zona 99 Sukolilo Semolowaru 

SDN SEMOLOWARU 
I/261 

JL. SEMOLOWARU NO. 179 

208 
SDN SEMOLOWARU 
IV/614 

JL. SEMOLOWARU TIMUR 
II NO. 1 

209 Zona 100 Sukomanunggal Putat Gede SDN PUTAT GEDE I/94 
JL. PUTAT GEDE BARAT III 
A/16 

210 

Zona 101 Sukomanunggal Simomulyo 

SDN SIMOMULYO 
IV/101 

JL. TANGKISTURI 3 

211 
SDN SIMOMULYO 
VII/104 

JL. TANGKISTURI 01 

212 
SDN SIMOMULYO 
VIII/497 

JL. SIMOREJO VIII/11 

213 

Zona 102 Sukomanunggal Simomulyo Baru 

SDN SIMOMULYO I/98 JL. SIMO TAMBAAN 56 

214 SDN SIMOMULYO III JL. SIMO TAMBAAN NO 56 

215 
SDN SIMOMULYO 
V/102 

JL. SIMOHILIR TIMUR 
XIV/25 

216 Zona 103 Sukomanunggal Sonokwijenan 
SDN SONOKWIJENAN 
II/96 
 

JL. SONO INDAH IV/12-14 

217 

Zona 104 Sukomanunggal Sukomanunggal 

SDN 
SUKOMANUNGGAL 
I/105 

JL. SUKOMANUNGGAL 93 – 
C 

218 
SDN 
SUKOMANUNGGAL 
III/107 

JL. DONOWATI 41 

219 Zona 105 Sukomanunggal Tanjungsari SDN TANJUNGSARI 97 
JL. DARMO PERMAI UTARA 
I/9 

220 

Zona 106 Tambaksari 
Gading & Dukuh 
Setro 

SDN Gading I JL. KENJERAN 293 

221 SDN Gading III JL.GADING KARYA I 

222 SDN GADING IV JL. GADING KARYA I 

223 

Zona 107 Tambaksari 
Kapasmadya 
Baru 

SDN Gading V JL. KAPAS BARU IV / 1 

224 SDN Gading VII 
JL. KAPAS LOR WETAN VI / 
11 

225 

Zona 108 Tambaksari Pacarkeling 

SDN Pacarkeling I - 182 
JL. TAMBANG BOYO NO. 2 
A SURABAYA 

226 SDN Pacarkeling IX/190 JL. GERSIKAN II / 14A 

227 SDN Pacarkeling V/186 JL. PACAR KELING 7 

228 SDN Pacarkeling VI/187 
JL. PACARKELING NO. 7 
SURABAYA 

229 SDN Pacarkeling X /191 JL. GUBENG MASJID II / 12 

230 

Zona 109 Tambaksari Pacarkembang 

SDN Pacarkembang 
I/192 
 

JL. BRONGGALAN 36 

231 SDN Pacarkembang IV 
JL. KEDUNG TARUKAN 
WETAN I 

232 

Zona 110 Tambaksari Ploso 

SDN Ploso I/172 JL. PLOSO VI / 9 

233 SDN Ploso III NO.174 
JL. KARANG EMPAT 
BESAR 60 -62 

234 SDN PLOSO V/176 
JL. KARANG EMPAT 
BESAR 133 

235 
Zona 111 Tambaksari Rangkah 

SDN Rangkah I JL. KAPAS KRAMPUNG 47 

236 SDN Rangkah IV/166 JL. KAPAS KRAMPUNG 47 



13 

 

NO ZONASI KECAMATAN KELURAHAN  NAMA ALAMAT 

237 SDN Rangkah VI/168 JL. KAPAS KRAMPUNG 49 

238 
SDN RANGKAH VII 
SURABAYA 

JL. KAPAS KRAMPUNG 49 
SURABAYA 

239 

Zona 112 Tambaksari Tambaksari 

SDN Tambaksari  I JL. MUNDU 35 

240 
SDN Tambaksari III / 
159 

JL. SALAK NO. 5 

241 Zona 113 Tandes Balongsari 
SDN BALONGSARI 
I/500 

JL. BALONGSARI TAMA 
BARAT 

242 

Zona 114 Tandes Banjar Sugihan 

SDN BANJAR SUGIHAN 
I/116 

JL. RAYA BANJAR 
SUGIHAN NO. 22 

243 
SDN BANJARSUGIHAN 
II/117 

JL. BANJARSUGIHAN II/1 

244 
SDN BANJARSUGIHAN 
V/617 

JL. MANUKAN LOR IVB 

245 Zona 115 Tandes Karangpoh SDN GADEL II /577 
JL GADELSARI MADYA 
SDN 

246 

Zona 116 Tandes Manukan Kulon 

SDN MANUKAN KULON 
JL. MANUKAN REJO BLOK 
2A 

247 
SDN MANUKAN KULON 
II/499 

JL. MANUKAN KARYA NO.1 

248 
SDN MANUKAN KULON 
VI 

JL. WONOREJO NO. 43 

249 

Zona 117 Tandes Manukan Wetan 

SDN BIBIS 113 JL. RAYA BIBIS NO. 29 

250 
SDN MANUKAN 
WETAN I /114 

JL. SIKATAN III/41 

251 
SDN MANUKAN 
WETAN IV/616 

JL. SIKATAN GG.LEBAR 
NO.1 

252 
Zona 118 Tandes Tandes 

SDN TANDES KIDUL I 
/110 

JL TANDES KIDUL NO. 94 
SURABAYA 

253 SDN TANDES LOR JL. TANDES KIDUL 94 

254 

Zona 119 Tegalsari Dr.Soetomo 

SDN DR SUTOMO IX JL. GRUDO V/10-B 

255 
SDN DR SUTOMO 
V/327 

JL. TRUNOJOYO 84 

256 
SDN DR SUTOMO 
VII/329 

JL. TRUNOJOYO 84 

257 
SDN DR. SUTOMO 
I/323 

JL. KUPANG SEGUNTING 
III/ 12A 

258 

Zona 120 Tegalsari Kedungdoro 

SDN KEDUNGDORO 
I/306 

JL. KEDUNG KLINTER IV/48 

259 
SDN KEDUNGDORO 
II/307 

JL.KEDUNGRUKEM V/4 

260 
SDN KEDUNGDORO 
IV/309 

JL. PLEMAHAN VI/4 

261 
SDN KEDUNGDORO 
V/310 

JL. SURABAYAN IV/28 

262 

Zona 121 Tegalsari Keputran 

SDN KEPUTRAN I/332 
JL. DINOYO SEKOLAHAN 
I/17 

263 
SDN KEPUTRAN VI/337 
SURABAYA 

JL. TANGGULANGIN NO. 8 
SURABAYA 

264 

Zona 122 Tegalsari Tegalsari 

SDN TEGALSARI I / 321 
JL. KAMPUNG MALANG 
WETAN I/10 

265 SDN TEGALSARI II/ 322 
JL. KEDONDONG KIDUL 
I/43 

266 

Zona 123 Tegalsari Wonorejo 

SDN WONOREJO I/312 JL. WONOREJO II/88 

267 
SDN WONOREJO 
III/314 SURABAYA 

JL. WONOREJO III NO. 52 - 
54 SURABAYA 

268 
SDN WONOREJO V/ 
316 
 

JL. TEMPEL SUKOREJO I/ 
55 

269 
SDN WONOREJO VI/ 
317 

JL. TEMPEL SUKOREJO I/ 
107 A 

270 

Zona 124 
Tenggilis 
Mejoyo 

Kendangsari 

SDN KENDANGSARI I 
/276 

JL. KENDANGSARI BLOK S 
NO.26 

271 
SDN KENDANGSARI 
II/277 

JL. TENGGILIS BARAT V 
BLOK F 

272 
Zona 125 

Tenggilis 
Mejoyo 

Kutisari 
SDN KUTISARI I 

JL. KUTISARI SELATAN NO. 
22 

273 SDN KUTISARI II / 269 JL. TAMAN KUTISARI NO. 10 



14 

 

NO ZONASI KECAMATAN KELURAHAN  NAMA ALAMAT 

274 Zona 126 
Tenggilis 
Mejoyo 

Panjangjiwo 
SDN PANJANGJIWO I 
/265 

JL. PANJANGJIWO BESAR 
NO 28 

275 Zona 127 
Tenggilis 
Mejoyo 

Tenggilis Mejoyo 
SDN TENGGILIS 
MEJOYO I 

JL. JEMURSARI NO. 232 

276 

Zona 128 Wiyung Babatan 

SDN BABATAN I/456 
JL MENGANTI KARANGAN 
NO. 14 - 16 

277 SDN BABATAN IV/459 
JL RAYA MENGANTI 
BABATAN NO.17 

278 Zona 129 Wiyung Balas Klumprik 
SDN BALAS KLUMPRIK 
I/434 

JL BALAS KLUMPRIK 125 

279 
Zona 130 Wiyung Jajar Tunggal 

SDN JAJAR TUNGGAL 
I/450 

JL. JARSONGO KALI 

280 
SDN JAJAR TUNGGAL 
III/452 

JL. MENGANTI KRAMAT 
NO. 17 

281 Zona 131 Wiyung Wiyung SDN WIYUNG I/453 
JL MENGANTI WIYUNG 
NO.11 

282 

Zona 132 Wonocolo Bendul Merisi 

SDN BENDUL MERISI 
408 

JL. BENDULMERISI 
GG.BESAR TIMUR 35 

283 
SDN MARGOREJO III 
/405 

JL. BENDUL MERISI BESAR 
NO. 82 

284 

Zona 133 Wonocolo Jemur Wonosari 

SDN JEMUR 
WONOSARI I /417 

JL. JEMURSARI UTARA 
II/10 

285 
SDN JEMUR 
WONOSARI III /526 

JL.JEMURSARI SELATAN. 
IV/07 

286 SDN MARGOREJO VI 
JL.TAMAN JEMURSARI 
NO.4 

287 

Zona 134 Wonocolo Margorejo 

SDN MARGOREJO I 
/403 

JL. MARGOREJO NO. 1 

288 
SDN MARGOREJO V 
/407 

JL.MARGOREJO TANGSI 
III/5 

289 Zona 135 Wonocolo Sidosermo 
SDN SIDOSERMO I 
/427 

JL. SIDOSERMO PDK I 

290 

Zona 136 Wonocolo Siwalankerto 

SDN SIWALANKERTO I JL. JENDRAL A. YANI 247 

291 
SDN SIWALANKERTO II 
/419 

JL. SIWALANKERTO 138 

292 Zona 137 Wonokromo Jagir SDN JAGIR I/393 
JL. JAGIR SIDORESMO VI/ 
51 

293 Zona 138 Wonokromo Ngagel SDN NGAGEL I/394 JL NGAGEL 211 A 

294 

Zona 139 Wonokromo Ngagel Rejo 

SDN NGAGELREJO I/ 
396 

JL. NGAGEL MULYO 35 

295 
SDN NGAGELREJO 
III/398 

JL BRATANG WETAN I / 16 

296 
SDN NGAGELREJO 
V/400 

JL. BRATANG WETAN 36 

297 
SDN NGAGELREJO 
VII/402 

JL NGAGEL MULYO 35 

298 

Zona 140 Wonokromo 
Sawunggaling & 
Darmo 

SDN SAWUNGGALING 
I/382 

JL CILIWUNG 75 

299 
SDN SAWUNGGALING 
VII/388 

JL. GAJAH MADA 
SEKOLAHAN NO. 05 

300 
SDN SAWUNGGALING 
VIII/389 

JALAN GAJAH MADA BARU 
II 

301 

Zona 141 Wonokromo Wonokromo 

SDN WONOKROMO 
I/390 

JL WONOKROMO TANGKIS 
19 SURABAYA 

302 
SDN WONOKROMO 
III/392 

JL KARANG REJO SAWAH 
XI/1 

16. Dalam hal sekolah terdekat dari alamat tempat tinggal CPDB berada diluar 
zonasi, maka peserta didik tetap dapat difasilitasi untuk mendaftar ke sekolah 

tersebut sesuai dengan ketentuan poin 6, 7, 8 dan 9. 
 

17. CPDB dinyatakan dapat diterima sebagai peserta didik baru apabila telah 
dinyatakan diterima melalui pengumuman di masing-masing Sekolah Negeri 
yang bersangkutan mendaftar dan telah melakukan daftar ulang sesuai jadwal 

yang telah ditetapkan. 
 

18. CPDB yang dinyatakan diterima dan tidak daftar ulang sampai batas waktu 

yang ditetapkan maka dianggap mengundurkan diri. 
 



15 

 

BAB VI 

TATA CARA PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 
SEKOLAH MENENGAH PERTAMA NEGERI (SMPN) JALUR ZONASI 

 

1. Pendaftaran CPDB Jalur Zonasi kategori Dalam Kota, Rekomendasi Dalam 
Kota, Lulusan Tahun Lalu, Mitra Warga, Inklusi, Kawasan dan Kejar Paket A. 
 

2. Guna menunjang kelancaran pelaksanaan pendaftaran secara online 
sebagaimana dimaksud pada poin 1, SMPN yang membantu pelayanan PPDB 

wajib menyediakan fasilitas internet pada jam kerja. 
 

3. Ketentuan dalam Pendaftaran CPDB Jalur Zonasi kategori Dalam Kota : 
 

a. melakukan pendaftaran secara online mulai tanggal 18 Juni 2019 pukul 

00.01 WIB s.d 20 Juni 2019 Pukul 23.59 WIB; 
 

b. Kartu Keluarga dapat diganti dengan Surat Keterangan Domisili dari Rukun 

Tetangga atau Rukun Warga yang dilegalisir oleh Lurah setempat yang 
menerangkan bahwa peserta didik yang bersangkutan telah berdomisili 

bersama orang tua paling singkat 6 (enam) bulan sebelum pelaksanaan 
PPDB serta Kelurahan dalam Surat Keterangan Domisili sama dengan 
Kelurahan dari Sekolah Asal; 

 

c. Orang tua/wali peserta didik wajib membuat surat keterangan yang 
menyatakan bersedia diproses secara hukum, apabila terbukti memalsukan 

Surat Keterangan Domisili dan/atau belum bertempat tinggal di alamat 
tempat tinggal yg disebutkan pada Surat Keterangan Domisili sekurang-
kurangnya 6 (enam) bulan sebelum pelaksanaan PPDB; 

 

d. Peserta didik yang orang tua/walinya terbukti memalsukan Surat 
Keterangan Domisili sebagaimana dimaksud pada huruf c, akan dikenai 
sanksi pengeluaran dari sekolah; 

 

e. Terhadap CPDB yang berasal dari kategori Dalam Kota yang melakukan 
pergantian Kartu Keluarga dengan Surat Keterangan Domisili wajib 

melakukan verifikasi data pada SMPN terdekat untuk mengetahui 
kebenaran data yang telah dimasukkan oleh CPDB pada sistem online mulai 
tanggal 18-20 Juni 2019 pukul 08.00 WIB s.d. 16.00 WIB 
 

4. Ketentuan dalam Pendaftaran CPDB Jalur Zonasi kategori Rekomendasi Dalam 

Kota : 
 

a. melakukan pendaftaran secara online mulai tanggal 18 Juni 2019 pukul 
00.01 WIB s.d 20 Juni 2019 Pukul 14.00 WIB; 
 

b. melakukan verifikasi data pada SMPN terdekat untuk mengetahui 
kebenaran data yang telah dimasukkan oleh CPDB pada sistem online mulai 

tanggal 18-20 Juni 2019 pukul 08.00 WIB s.d. 16.00 WIB. 
 

5. Ketentuan dalam Pendaftaran CPDB Jalur Zonasi kategori Lulusan Tahun Lalu : 
 

a. melakukan pendaftaran secara online mulai tanggal 18 Juni 2019 pukul 
00.01 WIB s.d 20 Juni 2019 Pukul 14.00 WIB; 
 

b. melakukan verifikasi data pada SMPN terdekat untuk mengetahui 
kebenaran data yang telah dimasukkan oleh CPDB pada sistem online mulai 

tanggal 18-20 Juni 2019 pukul 08.00 WIB s.d. 16.00 WIB. 
 

 

6. Tahapan Pendaftaran CPDB sebagai berikut : 
 

a. sosialisasi kepada masyarakat; 
 

b. ujicoba pendaftaran peserta didik baru; 
 

c. pendaftaran peserta didik baru; 



16 

 

 

d. pengumuman peserta didik yang diterima; 
 

e. daftar ulang; dan 
 

f. pemenuhan pagu. 
 

7. CPDB SMPN kategoakan ditampilkan 5 (lima) rekomendasi sekolah terdekat 

kemudian dapat memilih 2 (dua) sekolah sesuai dengan zonasi yang telah 

ditetapkan berdasarkan alamat tempat tinggal. 
 

8. Seleksi CPDB berdasarkan jarak antara sekolah dengan alamat tempat tinggal. 
 

9. Apabila terdapat kesamaan jarak antara sekolah dengan alamat tempat tinggal, 

maka prioritas diberikan kepada CPDB yang mendaftar lebih awal. 
 

10. Apabila terdapat ketidaksamaan data pada aplikasi PPDB dengan dokumen 

Kartu Keluarga (KK) akan difasilitasi untuk penyesuaian data pada sistem 
PPDB Online melalui sekolah terdekat. 
 

11. Penerimaan peserta didik baru SMPN berdasarkan Zonasi Kategori Dalam Kota, 
Rekomendasi Dalam Kota dan Lulusan Tahun Lalu yang ditetapkan dengan 
rincian Zonasi sebagai berikut :  

Tabel 3 
Daftar Zonasi SMP Negeri Jalur Zonasi kategori Dalam Kota, Rekomendasi 

Dalam Kota dan Lulusan Tahun Lalu 

Zonasi Kecamatan Sekolah Alamat 

Zona 1 Kec. Asemrowo 

SMP NEGERI 42  Jl. DUPAK RUKUN (Psr. Loak) 63  

SMP NEGERI 26  Jl. RAYA BANJARSUGIHAN NO.21  

SMP NEGERI 43  JL RADEN SALEH 12  

SMP NEGERI 61  Jl.Tengger Raya Kandangan No. 13 

SMP NEGERI 2  Jl. KEPANJEN NO. 1  

SMP NEGERI 5  Jl. RAJAWALI 57  

SMP NEGERI 38  Jl. KUTILANG NO. 9 - 11  

SMP NEGERI 46  JL. MAYJEND SUNGKONO NO 124  

SMP NEGERI 7  Jl. TANJUNG SADARI NO. 17  

SMP NEGERI 33  Jl. PUTAT GEDE SELATAN No.8  

SMP NEGERI 53  JL. KENDUNG NO. 110 

SMP NEGERI 25  Jl. SIMO MULYO No.25  

SMP NEGERI 50  JL. SUKOMANUNGGAL 93 C  

SMP NEGERI 63  Jl. Romokalisari 

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 2 Kec. Benowo 

SMP NEGERI 42  Jl. DUPAK RUKUN (Psr. Loak) 63  

SMP NEGERI 26  Jl. RAYA BANJARSUGIHAN NO.21  

SMP NEGERI 14  Jl. JURANG KUPING  

SMP NEGERI 61  Jl.Tengger Raya Kandangan No. 13 

SMP NEGERI 47  JL. LEMPUNG PERDANA V NO.1-3 

SMP NEGERI 20  Jl. KAPASAN I - SAMBIKEREP  

SMP NEGERI 53  JL. KENDUNG NO. 110 

SMP NEGERI 63  Jl. Romokalisari 

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 3 
Kec. 

Karangpilang 

SMP NEGERI 51  JALAN RAYA BALAS KLUMPRIK No. 125  

SMP NEGERI 59  Jl. Wiyung Balas Klumprik 

SMP NEGERI 40  Jl. BANGKINGAN VIII/ 8  

SMP NEGERI 21  Jl. JAMBANGAN IV  



17 

 

Zonasi Kecamatan Sekolah Alamat 

SMP NEGERI 36  Jl. KEBONSARI SEKOLAHAN NO. 15  

SMP NEGERI 24  Jl. KEBRAON INDAH PERMAI  

SMP NEGERI 16  Jl. MASTRIP BOGANGIN I  

SMP NEGERI 28  Jl .MENGANTI LIDAH WETAN 29 B  

SMP NEGERI 55  JL.PAGESANGAN MULIA 

SMP NEGERI 34  Jl. MENGANTI WIYUNG  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 4 Kec. Lakarsantri 

SMP NEGERI 51  JALAN RAYA BALAS KLUMPRIK No. 125  

SMP NEGERI 59  Jl. Wiyung Balas Klumprik 

SMP NEGERI 40  Jl. BANGKINGAN VIII/ 8  

SMP NEGERI 24  Jl. KEBRAON INDAH PERMAI  

SMP NEGERI 16  Jl. MASTRIP BOGANGIN I  

SMP NEGERI 28  Jl .MENGANTI LIDAH WETAN 29 B  

SMP NEGERI 47  JL. LEMPUNG PERDANA V NO.1-3 

SMP NEGERI 20  Jl. KAPASAN I - SAMBIKEREP  

SMP NEGERI 34  Jl. MENGANTI WIYUNG  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 5 Kec. Pakal 

SMP NEGERI 14  Jl. JURANG KUPING  

SMP NEGERI 61  Jl.Tengger Raya Kandangan No. 13 

SMP NEGERI 53  JL. KENDUNG NO. 110 

SMP NEGERI 63  Jl. Romokalisari 

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 6 
Kec. 

Sambikerep 

SMP NEGERI 51  JALAN RAYA BALAS KLUMPRIK No. 125  

SMP NEGERI 59  Jl. Wiyung Balas Klumprik 

SMP NEGERI 40  Jl. BANGKINGAN VIII/ 8  

SMP NEGERI 26  Jl. RAYA BANJARSUGIHAN NO.21  

SMP NEGERI 14  Jl. JURANG KUPING  

SMP NEGERI 56  Jl. DUKUH KUPANG BARAT No 31 

SMP NEGERI 61  Jl.Tengger Raya Kandangan No. 13 

SMP NEGERI 28  Jl .MENGANTI LIDAH WETAN 29 B  

SMP NEGERI 47  JL. LEMPUNG PERDANA V NO.1-3 

SMP NEGERI 20  Jl. KAPASAN I - SAMBIKEREP  

SMP NEGERI 53  JL. KENDUNG NO. 110 

SMP NEGERI 34  Jl. MENGANTI WIYUNG  

SMP NEGERI 63  Jl. Romokalisari 

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 7 
Kec. 

Sukomanunggal 

SMP NEGERI 42  Jl. DUPAK RUKUN (Psr. Loak) 63  

SMP NEGERI 26  Jl. RAYA BANJARSUGIHAN NO.21  

SMP NEGERI 56  Jl. DUKUH KUPANG BARAT No 31 

SMP NEGERI 46  JL. MAYJEND SUNGKONO NO 124  

SMP NEGERI 33  Jl. PUTAT GEDE SELATAN No.8  

SMP NEGERI 25  Jl. SIMO MULYO No.25  

SMP NEGERI 50  JL. SUKOMANUNGGAL 93 C  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 
 

Zona 8 Kec. Tandes 

SMP NEGERI 42  Jl. DUPAK RUKUN (Psr. Loak) 63  

SMP NEGERI 26  Jl. RAYA BANJARSUGIHAN NO.21  

SMP NEGERI 14  Jl. JURANG KUPING  

SMP NEGERI 56  Jl. DUKUH KUPANG BARAT No 31 

SMP NEGERI 61  Jl.Tengger Raya Kandangan No. 13 

SMP NEGERI 47  JL. LEMPUNG PERDANA V NO.1-3 



18 

 

Zonasi Kecamatan Sekolah Alamat 

SMP NEGERI 33  Jl. PUTAT GEDE SELATAN No.8  

SMP NEGERI 20  Jl. KAPASAN I - SAMBIKEREP  

SMP NEGERI 53  JL. KENDUNG NO. 110 

SMP NEGERI 25  Jl. SIMO MULYO No.25  

SMP NEGERI 50  JL. SUKOMANUNGGAL 93 C  

SMP NEGERI 63  Jl. Romokalisari 

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 9 Kec. Wiyung 

SMP NEGERI 51  JALAN RAYA BALAS KLUMPRIK No. 125  

SMP NEGERI 59  Jl. Wiyung Balas Klumprik 

SMP NEGERI 40  Jl. Bangkingan VIII/ 8  

SMP NEGERI 56  Jl. Dukuh Kupang Barat No 31 

SMP NEGERI 21  Jl. JAMBANGAN IV  

SMP NEGERI 36  Jl. KEBONSARI SEKOLAHAN NO. 15  

SMP NEGERI 24  Jl. KEBRAON INDAH PERMAI  

SMP NEGERI 16  Jl. MASTRIP BOGANGIN I  

SMP NEGERI 28  Jl .MENGANTI LIDAH WETAN 29 B  

SMP NEGERI 47  JL. LEMPUNG PERDANA V NO.1-3 

SMP NEGERI 55  JL.PAGESANGAN MULIA 

SMP NEGERI 20  Jl. KAPASAN I - SAMBIKEREP  

SMP NEGERI 34  Jl. MENGANTI WIYUNG  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 10 Kec. Bubutan 

SMP NEGERI 42  Jl. DUPAK RUKUN (Psr. Loak) 63  

SMP NEGERI 8  Jl. BUNGURAN 15-17  

SMP NEGERI 43  JL RADEN SALEH 12  

SMP NEGERI 3  Jl. PRABAN NO. 3  

SMP NEGERI 4  Jl. TANJUNG ANOM No. 12  

SMP NEGERI 37  Jl. KALI ANYAR 18 - 20  

SMP NEGERI 1  Jl. PACAR No. 4-6  

SMP NEGERI 2  Jl. KEPANJEN NO. 1  

SMP NEGERI 5  Jl. RAJAWALI 57  

SMP NEGERI 38  Jl. KUTILANG NO. 9 - 11  

SMP NEGERI 46  JL. MAYJEND SUNGKONO NO 124  

SMP NEGERI 7  Jl. TANJUNG SADARI NO. 17  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 11 Kec. Genteng 

SMP NEGERI 8  Jl. BUNGURAN 15-17  

SMP NEGERI 43  JL RADEN SALEH 12  

SMP NEGERI 10  Jl. Kupang Panjaan V/2  

SMP NEGERI 3  Jl. PRABAN NO. 3  

SMP NEGERI 4  Jl. TANJUNG ANOM No. 12  

SMP NEGERI 6  Jl. JAWA NO. 24  

SMP NEGERI 41  Jl. GEMBONG SEKOLAHAN NO.5  

SMP NEGERI 37  Jl. KALI ANYAR 18 - 20  

SMP NEGERI 1  Jl. PACAR No. 4-6  

SMP NEGERI 29  Prof. Dr. MOESTOPO 4  

SMP NEGERI 46  JL. MAYJEND SUNGKONO NO 124  

SMP NEGERI 9  Jl .TAMAN PUTRO AGUNG 1   

SMP NEGERI 44  JL. SIDODADI  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 12 Kec. Simokerto 
SMP NEGERI 8  Jl. BUNGURAN 15-17  

SMP NEGERI 31  Jl. Dukuh Bulak Banteng Sekolahan  



19 

 

Zonasi Kecamatan Sekolah Alamat 

SMP NEGERI 3  Jl. PRABAN NO. 3  

SMP NEGERI 4  Jl. TANJUNG ANOM No. 12  

SMP NEGERI 41  Jl. GEMBONG SEKOLAHAN NO.5  

SMP NEGERI 37  Jl. KALI ANYAR 18 - 20  

SMP NEGERI 1  Jl. PACAR No. 4-6  

SMP NEGERI 29  Prof. Dr. MOESTOPO 4  

SMP NEGERI 9  Jl .TAMAN PUTRO AGUNG 1   

SMP NEGERI 58  Jl. Platuk Donomulyo 74 

SMP NEGERI 44  JL. SIDODADI  

SMP NEGERI 15  Jl. H.M.NOER NO.352  

SMP NEGERI 60  Jl. Kalilom Lor Indah 248 

SMP NEGERI 11  Jl. Sawah Pulo No. 18  

SMP NEGERI 27  Jl. WONOSARI BESAR UJUNG  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 13 Kec. Tegalsari 

SMP NEGERI 10  Jl. Kupang Panjaan V/2  

SMP NEGERI 3  Jl. PRABAN NO. 3  

SMP NEGERI 4  Jl. TANJUNG ANOM No. 12  

SMP NEGERI 6  Jl. JAWA NO. 24  

SMP NEGERI 37  Jl. KALI ANYAR 18 - 20  

SMP NEGERI 1  Jl. PACAR No. 4-6  

SMP NEGERI 12  Jl. NGAGEL KEBON SARI I  

SMP NEGERI 48  JL. BRATANG WETAN NO.36  

SMP NEGERI 46  JL. MAYJEND SUNGKONO NO 124  

SMP NEGERI 32  JL A. YANI 6 - 8  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 14 
Kec. Dukuh 

Pakis 

SMP NEGERI 51  JALAN RAYA BALAS KLUMPRIK No. 125  

SMP NEGERI 59  Jl. Wiyung Balas Klumprik 

SMP NEGERI 26  Jl. RAYA BANJARSUGIHAN NO.21  

SMP NEGERI 56  Jl. DUKUH KUPANG BARAT No 31 

SMP NEGERI 21  Jl. JAMBANGAN IV  

SMP NEGERI 36  Jl. KEBONSARI SEKOLAHAN NO. 15  

SMP NEGERI 47  JL. LEMPUNG PERDANA V NO.1-3 

SMP NEGERI 12  Jl. NGAGEL KEBON SARI I  

SMP NEGERI 48  JL. BRATANG WETAN NO.36  

SMP NEGERI 55  JL.PAGESANGAN MULIA 

SMP NEGERI 46  JL. MAYJEND SUNGKONO NO 124  

SMP NEGERI 33  Jl. PUTAT GEDE SELATAN No.8  

SMP NEGERI 20  Jl. KAPASAN I - SAMBIKEREP  

SMP NEGERI 25  Jl. SIMO MULYO No.25  

SMP NEGERI 50  JL. SUKOMANUNGGAL 93 C  

SMP NEGERI 34  Jl. MENGANTI WIYUNG  

SMP NEGERI 32  JL A. YANI 6 - 8  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 15 Kec. Gayungan 

SMP NEGERI 22  Jl. GAYUNGSARI BARAT X/38  

SMP NEGERI 21  Jl. JAMBANGAN IV  

SMP NEGERI 13  Jl. JEMUR SARI II  

SMP NEGERI 36  Jl. KEBONSARI SEKOLAHAN NO. 15  

SMP NEGERI 12  Jl. NGAGEL KEBON SARI I  

SMP NEGERI 48  JL. BRATANG WETAN NO.36  

SMP NEGERI 55  JL.PAGESANGAN MULIA 



20 

 

Zonasi Kecamatan Sekolah Alamat 

SMP NEGERI 57  
Jl. Siwalankerto Permai - Kecamatan 
Wonocolo 

SMP NEGERI 32  JL A. YANI 6 - 8  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 16 
Kec. 

Jambangan 

SMP NEGERI 51  JALAN RAYA BALAS KLUMPRIK No. 125  

SMP NEGERI 59  Jl. Wiyung Balas Klumprik 

SMP NEGERI 56  Jl. DUKUH KUPANG BARAT No 31 

SMP NEGERI 22  Jl. GAYUNGSARI BARAT X/38  

SMP NEGERI 21  Jl. JAMBANGAN IV  

SMP NEGERI 36  Jl. KEBONSARI SEKOLAHAN NO. 15  

SMP NEGERI 24  Jl. KEBRAON INDAH PERMAI  

SMP NEGERI 16  Jl. MASTRIP BOGANGIN I  

SMP NEGERI 12  Jl. NGAGEL KEBON SARI I  

SMP NEGERI 48  JL. BRATANG WETAN NO.36  

SMP NEGERI 55  JL.PAGESANGAN MULIA 

SMP NEGERI 34  Jl. MENGANTI WIYUNG  

SMP NEGERI 32  JL A. YANI 6 - 8  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 17 Kec. Sawahan 

SMP NEGERI 42  Jl. DUPAK RUKUN (Psr. Loak) 63  

SMP NEGERI 43  JL RADEN SALEH 12  

SMP NEGERI 10  Jl. Kupang Panjaan V/2  

SMP NEGERI 56  Jl. DUKUH KUPANG BARAT No 31 

SMP NEGERI 12  Jl. NGAGEL KEBON SARI I  

SMP NEGERI 48  JL. BRATANG WETAN NO.36  

SMP NEGERI 46  JL. MAYJEND SUNGKONO NO 124  

SMP NEGERI 33  Jl. PUTAT GEDE SELATAN No.8  

SMP NEGERI 25  Jl. SIMO MULYO No.25  

SMP NEGERI 50  JL. SUKOMANUNGGAL 93 C  

SMP NEGERI 32  JL A. YANI 6 - 8  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 18 Kec. Wonocolo 

SMP NEGERI 22  Jl. GAYUNGSARI BARAT X/38  

SMP NEGERI 13  Jl. JEMUR SARI II  

SMP NEGERI 49  JL. KUTISARI INDAH SELATAN VI/2A  

SMP NEGERI 12  Jl. NGAGEL KEBON SARI I  

SMP NEGERI 48  JL. BRATANG WETAN NO.36  

SMP NEGERI 39  Jl. PRAPEN PANJANG JIWO  

SMP NEGERI 57  
Jl. Siwalankerto Permai - Kecamatan 
Wonocolo 

SMP NEGERI 32  JL A. YANI 6 - 8  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 
 

Zona 19 
Kec. 

Wonokromo 

SMP NEGERI 10  Jl. Kupang Panjaan V/2  

SMP NEGERI 56  Jl. DUKUH KUPANG BARAT No 31 

SMP NEGERI 22  Jl. GAYUNGSARI BARAT X/38  

SMP NEGERI 6  Jl. JAWA NO. 24  

SMP NEGERI 21  Jl. JAMBANGAN IV  

SMP NEGERI 13  Jl. JEMUR SARI II  

SMP NEGERI 36  Jl. KEBONSARI SEKOLAHAN NO. 15  

SMP NEGERI 12  Jl. NGAGEL KEBON SARI I  

SMP NEGERI 48  JL. BRATANG WETAN NO.36  

SMP NEGERI 55  JL.PAGESANGAN MULIA 



21 

 

Zonasi Kecamatan Sekolah Alamat 

SMP NEGERI 46  JL. MAYJEND SUNGKONO NO 124  

SMP NEGERI 57  
Jl. Siwalankerto Permai - Kecamatan 
Wonocolo 

SMP NEGERI 32  JL A. YANI 6 - 8  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 
 

Zona 20 Kec. Gubeng 

SMP NEGERI 10  Jl. Kupang Panjaan V/2  

SMP NEGERI 3  Jl. PRABAN NO. 3  

SMP NEGERI 4  Jl. TANJUNG ANOM No. 12  

SMP NEGERI 6  Jl. JAWA NO. 24  

SMP NEGERI 17  Jl. Raya Tenggilis Mejoyo No. 1  

SMP NEGERI 37  Jl. KALI ANYAR 18 - 20  

SMP NEGERI 23  Jl. BARUK BARAT PERMAI NO.1  

SMP NEGERI 1  Jl. PACAR No. 4-6  

SMP NEGERI 19  Jl. Arief Rachman Hakim 103 B  

SMP NEGERI 49  JL. KUTISARI INDAH SELATAN VI/2A  

SMP NEGERI 30  Jl. Raya Medokan Semampir Indah 119  

SMP NEGERI 52  JL. SEMAMPIR Gg. KELURAHAN NO. 124  

SMP NEGERI 45  JL. MULYOREJO NO. 184  

SMP NEGERI 12  Jl. NGAGEL KEBON SARI I  

SMP NEGERI 48  JL. BRATANG WETAN NO.36  

SMP NEGERI 29  Prof. Dr. MOESTOPO 4  

SMP NEGERI 39  Jl. PRAPEN PANJANG JIWO  

SMP NEGERI 9  Jl .TAMAN PUTRO AGUNG 1   

SMP NEGERI 35  Jl. RUNGKUT ASRI No. 22  

SMP NEGERI 32  JL A. YANI 6 - 8  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 21 
Kec. Gunung 

Anyar 

SMP NEGERI 62  Jln. Gunung Anyar Jaya  

SMP NEGERI 17  Jl. Raya Tenggilis Mejoyo No. 1  

SMP NEGERI 23  Jl. BARUK BARAT PERMAI NO.1  

SMP NEGERI 49  JL. KUTISARI INDAH SELATAN VI/2A  

SMP NEGERI 39  Jl. PRAPEN PANJANG JIWO  

SMP NEGERI 35  Jl. RUNGKUT ASRI No. 22  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 22 Kec. Mulyorejo 

SMP NEGERI 54  Jl. Kyai Tambak Deres 293 

SMP NEGERI 6  Jl. JAWA NO. 24  

SMP NEGERI 19  Jl. Arief Rachman Hakim 103 B  

SMP NEGERI 30  Jl. Raya Medokan Semampir Indah 119  

SMP NEGERI 52  JL. SEMAMPIR Gg. KELURAHAN NO. 124  

SMP NEGERI 45  JL. MULYOREJO NO. 184  

SMP NEGERI 29  Prof. Dr. MOESTOPO 4  

SMP NEGERI 9  Jl .TAMAN PUTRO AGUNG 1   

SMP NEGERI 18  Jl. Bambang Sutoro Komp. TNI-AL Kenjeran  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 23 Kec. Rungkut 

SMP NEGERI 62  Jln. Gunung Anyar Jaya  

SMP NEGERI 17  Jl. Raya Tenggilis Mejoyo No. 1  

SMP NEGERI 23  Jl. BARUK BARAT PERMAI NO.1  

SMP NEGERI 19  Jl. Arief Rachman Hakim 103 B  

SMP NEGERI 49  JL. KUTISARI INDAH SELATAN VI/2A  

SMP NEGERI 30  Jl. Raya Medokan Semampir Indah 119  

SMP NEGERI 52  JL. SEMAMPIR Gg. KELURAHAN NO. 124  



22 

 

Zonasi Kecamatan Sekolah Alamat 

SMP NEGERI 39  Jl. PRAPEN PANJANG JIWO  

SMP NEGERI 35  Jl. RUNGKUT ASRI No. 22  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 
 

Zona 24 Kec. Sukolilo 

SMP NEGERI 6  Jl. JAWA NO. 24  

SMP NEGERI 19  Jl. Arief Rachman Hakim 103 B  

SMP NEGERI 49  JL. KUTISARI INDAH SELATAN VI/2A  

SMP NEGERI 30  Jl. Raya Medokan Semampir Indah 119  

SMP NEGERI 52  JL. SEMAMPIR Gg. KELURAHAN NO. 124  

SMP NEGERI 45  JL. MULYOREJO NO. 184  

SMP NEGERI 39  Jl. PRAPEN PANJANG JIWO  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 25 
Kec. 

Tambaksari 

SMP NEGERI 54  Jl. Kyai Tambak Deres 293 

SMP NEGERI 31  
Jl. DUKUH BULAK BANTENG 
SEKOLAHAN  

SMP NEGERI 3  Jl. PRABAN NO. 3  

SMP NEGERI 4  Jl. TANJUNG ANOM No. 12  

SMP NEGERI 6  Jl. JAWA NO. 24  

SMP NEGERI 41  Jl. GEMBONG SEKOLAHAN NO.5  

SMP NEGERI 37  Jl. KALI ANYAR 18 - 20  

SMP NEGERI 1  Jl. PACAR No. 4-6  

SMP NEGERI 45  JL. MULYOREJO NO. 184  

SMP NEGERI 29  Prof. Dr. MOESTOPO 4  

SMP NEGERI 9  Jl .TAMAN PUTRO AGUNG 1   

SMP NEGERI 58  Jl. Platuk Donomulyo 74 

SMP NEGERI 44  JL. SIDODADI  

SMP NEGERI 18  Jl. Bambang Sutoro Komp. TNII AL Kenjeran  

SMP NEGERI 15  Jl. H.M.NOER NO.352  

SMP NEGERI 60  Jl. Kalilom Lor Indah 248 

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 26 
Kec. Tenggilis 

Mejoyo 

SMP NEGERI 6  Jl. JAWA NO. 24  

SMP NEGERI 62  Jln. Gunung Anyar Jaya  

SMP NEGERI 13  Jl. JEMUR SARI II  

SMP NEGERI 17  Jl. Raya Tenggilis Mejoyo No. 1  

SMP NEGERI 23  Jl. BARUK BARAT PERMAI NO.1  

SMP NEGERI 19  Jl. Arief Rachman Hakim 103 B  

SMP NEGERI 49  JL. KUTISARI INDAH SELATAN VI/2A  

SMP NEGERI 30  Jl. Raya Medokan Semampir Indah 119  

SMP NEGERI 52  JL. SEMAMPIR Gg. KELURAHAN NO. 124  

SMP NEGERI 39  Jl. PRAPEN PANJANG JIWO  

SMP NEGERI 35  Jl. RUNGKUT ASRI No. 22  

SMP NEGERI 57  
Jl. Siwalankerto Permai - Kecamatan 
Wonocolo 

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 27 Kec. Bulak 

SMP NEGERI 54  Jl. Kyai Tambak Deres 293 

SMP NEGERI 31  
Jl. DUKUH BULAK BANTENG 
SEKOLAHAN  

SMP NEGERI 45  JL. MULYOREJO NO. 184  

SMP NEGERI 29  Prof. Dr. MOESTOPO 4  

SMP NEGERI 9  Jl .TAMAN PUTRO AGUNG 1   

SMP NEGERI 58  Jl. Platuk Donomulyo 74 



23 

 

Zonasi Kecamatan Sekolah Alamat 

SMP NEGERI 18  
Jl. BAMBANG SUTORO KOMP. TNI-AL 
KENJERAN  

SMP NEGERI 15  Jl. H.M.NOER NO.352  

SMP NEGERI 60  Jl. Kalilom Lor Indah 248 

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 
 
 

Zona 28 Kec. Kenjeran 

SMP NEGERI 54  Jl. Kyai Tambak Deres 293 

SMP NEGERI 31  
Jl. DUKUH BULAK BANTENG 
SEKOLAHAN  

SMP NEGERI 41  Jl. GEMBONG SEKOLAHAN NO.5  

SMP NEGERI 29  Prof. Dr. MOESTOPO 4  

SMP NEGERI 9  Jl .TAMAN PUTRO AGUNG 1   

SMP NEGERI 58  Jl. Platuk Donomulyo 74 

SMP NEGERI 44  JL. SIDODADI  

SMP NEGERI 18  
Jl. BAMBANG SUTORO KOMP. TNI-AL 
KENJERAN  

SMP NEGERI 15  Jl. H.M.NOER NO.352  

SMP NEGERI 60  Jl. Kalilom Lor Indah 248 

SMP NEGERI 11  Jl. Sawah Pulo No. 18  

SMP NEGERI 27  Jl. WONOSARI BESAR UJUNG  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 29 
Kec. 

Krembangan 

SMP NEGERI 42  Jl. DUPAK RUKUN (Psr. Loak) 63  

SMP NEGERI 8  Jl. BUNGURAN 15-17  

SMP NEGERI 43  JL RADEN SALEH 12  

SMP NEGERI 2  Jl. KEPANJEN NO. 1  

SMP NEGERI 5  Jl. RAJAWALI 57  

SMP NEGERI 38  Jl. KUTILANG NO. 9 - 11  

SMP NEGERI 7  Jl. TANJUNG SADARI NO. 17  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 30 
Kec. Pabean 

Cantian 

SMP NEGERI 8  Jl. BUNGURAN 15-17  

SMP NEGERI 43  JL RADEN SALEH 12  

SMP NEGERI 3  Jl. PRABAN NO. 3  

SMP NEGERI 4  Jl. TANJUNG ANOM No. 12  

SMP NEGERI 41  Jl. GEMBONG SEKOLAHAN NO.5  

SMP NEGERI 37  Jl. KALI ANYAR 18 - 20  

SMP NEGERI 1  Jl. PACAR No. 4-6  

SMP NEGERI 2  Jl. KEPANJEN NO. 1  

SMP NEGERI 5  Jl. RAJAWALI 57  

SMP NEGERI 38  Jl. KUTILANG NO. 9 - 11  

SMP NEGERI 7  Jl. TANJUNG SADARI NO. 17  

SMP NEGERI 44  JL. SIDODADI  

SMP NEGERI 11  Jl. Sawah Pulo No. 18  

SMP NEGERI 27  Jl. Wonosari Besar Ujung  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 

Zona 31 Kec. Semampir 

SMP NEGERI 8  Jl. BUNGURAN 15-17  

SMP NEGERI 31  Jl. Dukuh Bulak Banteng Sekolahan  

SMP NEGERI 41  Jl. Gembong Sekolahan NO.5  

SMP NEGERI 58  Jl. Platuk Donomulyo 74 

SMP NEGERI 44  Jl. Sidodadi  

SMP NEGERI 15  Jl. H.M.NOER No.352  

SMP NEGERI 60  Jl. Kalilom Lor Indah 248 

SMP NEGERI 11  Jl. Sawah Pulo No. 18  



24 

 

Zonasi Kecamatan Sekolah Alamat 

SMP NEGERI 27  Jl. Wonosari Besar Ujung  

SMP NEGERI Terdekat dari Alamat Tempat Tinggal (luar zona) * 
 

12. Dalam hal sekolah terdekat dari alamat tempat tinggal CPDB berada diluar 

zonasi (*), maka peserta didik tetap dapat difasilitasi untuk mendaftar ke 

sekolah tersebut sesuai dengan ketentuan poin 3 hurud c, d dan e . 

13. Bagi CPDB kategori Rekomendasi Dalam Kota, penentuan zonasi berdasarkan 

alamat tempat tinggal. 
 

14. CPDB kategori Rekomendasi Dalam Kota, yang dinyatakan diterima di sekolah 

Surabaya, harus melampirkan rekomendasi keluar dari Dinas Pendidikan 

Kabupaten/Kota asal pada saat daftar ulang. 
 

15. CPDB dinyatakan dapat diterima sebagai peserta didik baru apabila telah 

dinyatakan diterima melalui pengumuman di masing-masing Sekolah Negeri 

yang bersangkutan mendaftar dan telah melakukan daftar ulang sesuai jadwal 

yang telah ditetapkan. 
 

16. CPDB yang dinyatakan diterima dan tidak daftar ulang sampai batas waktu 

yang ditetapkan maka dianggap mengundurkan diri. 
 

17. Mekanisme Pendaftaran CPDB jalur Zonasi kategori Mitra Warga dilakukan 

dengan penempatan kepada SMPN dan SMP Swasta terdekat berdasarkan data 

alamat tempat tinggal calon peserta didik. 
 

18. Mekanisme Pendaftaran CPDB jalur Zonasi Kategori Inklusi dilakukan dengan 

penempatan kepada SMPN penyelenggara Pendidikan Inklusi terdekat 

berdasarkan data alamat tempat tinggal calon peserta didik. 
 

19. Ketentuan dalam Pendaftaran CPDB Jalur Zonasi kategori Kawasan: 
 

a. diperuntukkan bagi CPDB dengan KK Kota Surabaya baik yang bersekolah 
di dalam kota Surabaya maupun yang bersekolah di luar Kota Surabaya; 
 

b. melakukan pendaftaran secara online mulai tanggal 12 Juni 2019 pukul 

00.01 WIB s.d 14 Juni 2019 Pukul 23.59 WIB bagi CPDB yang berasal dari 
Sekolah di Surabaya; 
 

c. melakukan pendaftaran secara online mulai tanggal 12 Juni 2019 pukul 
00.01 WIB s.d 14 Juni 2019 Pukul 14.00 WIB bagi CPDB yang berasal dari 
Sekolah di luar Surabaya; 
 

d. Kartu keluarga dapat diganti dengan surat keterangan domisili dari rukun 
tetangga atau rukun warga yang dilegalisir oleh lurah setempat yang 

menerangkan bahwa peserta didik yang bersangkutan telah berdomisili 
bersama Orang Tua paling singkat 6 (enam) bulan sebelum pelaksanaan 
PPDB serta Kelurahan dalam Surat Keterangan Domisili sama dengan 

Kelurahan dari Sekolah Asal; 
 

e. Orang tua/wali peserta didik wajib membuat surat keterangan yang 

menyatakan bersedia diproses secara hukum, apabila terbukti memalsukan 
Surat Keterangan Domisili dan/atau belum bertempat tinggal di alamat 
tempat tinggal yg disebutkan pada Surat Keterangan Domisili sekurang-

kurangnya 6 (enam) bulan sebelum pelaksanaan PPDB; 
 

f. Peserta didik yang orang tua/walinya terbukti memalsukan Surat 

Keterangan Domisili sebagaimana dimaksud pada huruf d, akan dikenai 
sanksi pengeluaran dari sekolah; 

 



25 

 

g. terhadap CPDB yang melakukan pergantian Kartu Keluarga dengan Surat 

Keterangan Domisili wajib melakukan verifikasi data pada SMPN terdekat 
untuk mengetahui kebenaran data yang telah dimasukkan oleh CPDB pada 
sistem online mulai tanggal 12-14 Juni 2019 pukul 08.00 WIB s.d. 16.00 WIB; 

 

h. bagi peserta CPDB berasal dari sekolah diluar Surabaya wajib melakukan 
verifikasi data pada SMPN terdekat untuk mengetahui kebenaran data yang 

telah dimasukkan oleh CPDB pada sistem online mulai tanggal 12-14 Juni 
2019 pukul 08.00 WIB s.d. 16.00 WIB. 

 

20. Tahapan Pendaftaran CPDB jalur Zonasi Kategori Kawasan sebagai berikut : 
 

a. sosialisasi kepada masyarakat; 
 

b. ujicoba pendaftaran peserta didik baru; 
 

c. pendaftaran peserta didik baru; 
 

d. Tes Potensi Akademik (TPA); 
 

e. pengumuman peserta didik yang diterima; 
 

f. daftar ulang; dan 
 

g. pemenuhan pagu. 
 

21. Penerimaan Peserta Didik Baru jalur Zonasi Kategori Kawasan berdasarkan 

daftar sekolah khusus dan Zonasi yang telah ditetapkan berdasarkan alamat 

tempat tinggal sebagai berikut : 

 

Tabel 4 

Daftar Zonasi SMP Negeri Jalur Zonasi Kategori Kawasan 
 

Zonasi Wilayah 
Kecamatan 

Alamat Tempat 
Tinggal 

Sekolah Alamat 

1 Selatan 

Wonocolo, 
Jambangan, 
Gayungan, 
Tegalsari, 
Wonokromo, 
Dukuh Pakis 

SMP 
NEGERI 
12  

Jl. NGAGEL 
KEBON SARI I  

SMP 
NEGERI 
22  

Jl. GAYUNGSARI 
BARAT X/38  

2 Timur 

Sukolilo, 
Mulyorejo, 
Tenggilis 
Mejoyo, 
Rungkut, 
Gunung anyar 

SMP 
NEGERI 
19  

Jl. Arief Rachman 
Hakim 103 B  

SMP 
NEGERI 
35  

Jl. RUNGKUT 
ASRI No. 22  

3 Pusat 

Bubutan, 
Asemrowo, 
Genteng, 
Sawahan, 
Tambaksari, 
Gubeng 

SMP 
NEGERI 1  

Jl. PACAR No. 4-6  

SMP 
NEGERI 3  
 

Jl. PRABAN NO. 3  

SMP 
NEGERI 6  

Jl. JAWA NO. 24  
 
 

4 Barat 
Tandes, 
Benowo, 
Sukomanunggal, 

SMP 
NEGERI 
25  

Jl. SIMO MULYO 
No.25  



26 

 

Zonasi Wilayah 
Kecamatan 

Alamat Tempat 
Tinggal 

Sekolah Alamat 

Sambikerep, 
Pakal, 
Lakarsantri, 
Wiyung, 
Karangpilang 

SMP 
NEGERI 
26  

Jl. RAYA 
BANJARSUGIHAN 
NO.21  

5 Utara 

Kenjeran, Bulak, 
Semampir, 
Pabean 
Cantikan, 
Krembangan, 
Simokerto 

SMP 
NEGERI 2  

Jl. KEPANJEN 
NO. 1  

SMP 
NEGERI 
15  

Jl. H.M.NOER 
NO.352  

 

22. CPDB SMPN Jalur Zonasi Kategori Kawasan dapat mendaftar pada 2 (dua) 

SMPN di dalam Zonasi atau 1 (satu) SMPN di dalam Zonasi dan 1 (satu)     

SMPN di luar Zonasi sebagaimana dimaksud pada tabel 4. 

 

23. CPDB jalur Zonasi Kategori Kawasan selain harus memenuhi persyaratan 

umum juga harus memenuhi persyaratan khusus sebagai berikut :  
 

a. memiliki nilai total US minimal 240 (rata-rata 80) serta tidak ada nilai di bawah 
80 dalam skala 0-100 (menyesuaikan dengan hasil USBN Kota Surabaya); 
 

b. mengikuti Tes Potensi Akademik; 
 

24. Penerimaan peserta didik baru Jalur Zonasi Kategori Kawasan dilakukan 

dengan menyusun peringkat nilai total dari NUSBN dengan bobot 40% dan 

nilai Tes Potensi Akademik dengan bobot 60%. 

 

25. Apabila terjadi kesamaan nilai total NUSBN dan nilai Tes Potensi Akademik 

maka prioritas diberikan kepada CPDB dengan nilai yang lebih tinggi dari 

SHUSBN dengan urutan mata pelajaran Bahasa Indonesia, Matematika dan 

Ilmu Pengetahuan Alam, selanjutnya urutan waktu pendaftaran. 
 

26. CPDB dinyatakan dapat diterima sebagai peserta didik baru apabila telah 

dinyatakan diterima melalui pengumuman di masing-masing sekolah negeri 

yang bersangkutan mendaftar serta telah melakukan daftar ulang sesuai 

jadwal yang telah ditetapkan. 
 

27. CPDB yang dinyatakan diterima dan tidak daftar ulang sampai batas waktu 

yang ditetapkan maka dinyatakan mengundurkan diri dan tidak diperbolehkan 

mendaftar di Jalur Prestasi atau Jalur Zonasi lain.  
 

28. CPDB yang tidak diterima melalui jalur Zonasi Kategori Kawasan                   

dapat mendaftar melalui Jalur Zonasi Kategori Dalam Kota atau Rekomendasi 

Dalam Kota. 

 
 
 
 
 
 
 
 



27 

BAB VII 

TATA CARA PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 
SEKOLAH MENENGAH PERTAMA NEGERI (SMPN) JALUR PRESTASI 

1. Penerimaan Peserta Didik Baru Jalur prestasi dibagi menjadi 2 (dua) kategori
berdasarkan :

a. nilai Ujian Sekolah Berstandar Nasional (NUSBN) atau ;

b. prestasi Lomba.

2. Pendaftaran CPDB jalur Prestasi dilakukan secara online sesuai jadwal
terlampir;

3. CPDB Jalur Prestasi dapat mendaftar pada 2 (dua) SMPN di dalam Zonasi atau
1 (satu) SMPN di dalam Zonasi dan 1 (satu) SMPN di luar Zonasi sebagaimana

dimaksud pada tabel 3;

4. Seleksi CPDB jalur prestasi kategori NUSBN dilakukan dengan menyusun

peringkat NUSBN yang tertera dalam SHUSBN dengan memperhatikan
persyaratan dan ketentuan yang telah ditetapkan;

5. Apabila terjadi kesamaan NUSBN dari beberapa peserta, maka prioritas

diberikan kepada CPDB dengan nilai yang lebih tinggi dari SHUSBN
dengan urutan mata pelajaran Bahasa Indonesia, Matematika, dan
Ilmu Pengetahuan Alam, selanjutnya urutan waktu pendaftaran;

6. CPDB jalur prestasi kategori NUSBN tidak dapat mendaftar pada SMPN

Kawasan sebagaimana tabel 4;

7. Persyaratan CPDB kategori Prestasi Lomba Akademik, Non-Akademik, dan

Olahraga harus melampirkan :

a. fotokopi Kartu Keluarga penduduk kota Surabaya dengan menunjukkan

aslinya;

b. fotokopi piagam/sertifikat kejuaraan dengan menunjukkan aslinya;

c. fotokopi surat ijin/keterangan dari sekolah pada saat mengikuti
pertandingan;

d. foto penyerahan hadiah/piala/medali kejuaraan;

8. Jalur prestasi kategori Prestasi Lomba terdiri dari lomba Akademik, lomba Non-
Akademik, dan lomba Olahraga;

9. Kejuaraan pada jalur prestasi kategori Prestasi Lomba Akademik dan Non
Akademik yang diakui adalah kejuaraan yang diraih/diperoleh pada 2 (dua)

tahun terakhir;

10. Kejuaraan pada jalur prestasi kategori Prestasi Lomba Olahraga yang diakui

adalah kejuaraan yang dilaksanakan secara berjenjang yang diraih/diperoleh
pada 2 (dua) tahun terakhir dan bukan turnamen terbuka;

11. Ketentuan penerimaan peserta didik baru jalur prestasi kategori Prestasi
Lomba Akademik adalah peserta didik baru yang memiliki prestasi mata

pelajaran sebagai berikut:

a. Juara I, II, III Olimpiade Sains tingkat internasional;

b. Juara I, II, III Olimpiade Sains tingkat Nasional yang diselenggarakan oleh
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;



28 

 

c. Juara I, II, III Olimpiade Sains tingkat Provinsi yang yang diselenggarakan 

oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 
 

d. Juara I, II, III Olimpiade Sains tingkat Kota yang diadakan oleh Dinas 

Pendidikan Kota Surabaya; 
 

e. Siswa Prestasi Juara I tingkat Kota Surabaya yang diselenggarakan 

Pemerintah Kota Surabaya.  
 

12. CPDB jalur Prestasi kategori Prestasi Lomba Non Akademik, adalah CPDB yang 
memenuhi kriteria sebagai berikut : 

 
a. Juara I, II,III tingkat tingkat Nasional Festival Lomba Seni Siswa Nasional 

(FLS2N) yang diselenggarakan oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 

 
b. Juara I, II,III tingkat Provinsi Jawa Timur Festival Lomba Seni Siswa Nasional 

(FLS2N) yang diselenggarakan oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 
 

c. Juara I, II,III tingkat tingkat Nasional Festival dan Lomba Literasi Nasional 

(FL2N) yang diselenggarakan oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 
 

d. Juara I, II,III Pekan Seni Pelajar (PSP) tingkat Nasional yang 

diselenggarakan oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 
 

e. Juara I, II,III Pekan Seni Pelajar (PSP) tingkat Provinsi Jawa Timur yang 
diselenggarakan oleh Pemerintah Provinsi; 

 

f. Juara I Lomba Tingkat (LT) IV Pramuka tingkat Provinsi Jawa Timur yang 

diselenggarakan oleh Kwartir Daerah Provinsi Jawa Timur; 
 

g. Juara I Lomba Duta Lingkungan yang diselenggarakan Pemerintah Kota; 
 

h. Juara I Lomba MTQ tingkat Kota Surabaya yang diselenggarakan oleh 
Kementerian Agama / Dinas Pendidikan;  

 

i. Juara I, II, III Lomba Robotika yang diselenggarakan oleh Pemerintah 

Kota,Pemerintah Provinsi, Pemerintah atau kejuaraan Internasional; 
 

j. Juara I, II, III Lomba Pelajar Pelopor tingkat Kota Surabaya yang 

diselenggarakan oleh Dinas Pendidikan; 
 

k. Juara I, II, III Lomba dalam rangka Hari Anak Nasional tingkat Provinsi 
yang diselenggarakan oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 

 

l. Juara I, II, III Jambore UKS Tingkat Provinsi Jawa Timur atau Nasional 
yang diselenggarakan oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 

 

m. Juara I Lomba Budaya Lokal tingkat Kota Surabaya yang diselenggarakan 
oleh Dinas Pendidikan / Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kota Surabaya; 

 

13. Ketentuan Penerimaan Peserta Didik jalur Prestasi kategori Prestasi Lomba 

Olahraga adalah sebagai berikut : 
 

a. Juara I, II, III Kejuaraan Internasional yang ditugaskan secara resmi dari 
KONI atau Pemerintah; 
 

b. Juara I, II, III Kejuaraan Nasional (Kejurnas); 
 

c. Juara I, II, III Tingkat Provinsi Kejuaraan Daerah/Pekan Olahraga Provinsi; 
 

d. Juara I, II, III Pekan Olah Raga (POR) SD tingkat Nasional; 
 

 

e. Juara I, II, III Pekan Olah Raga (POR) SD tingkat Propinsi Jawa Timur; 



29 

 

 

f. Juara I, II, III Tingkat Nasional Olimpiade Olah Raga Siswa Nasional (O2SN) 
yang diselenggarakan oleh Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 

 

g. Juara I, II, III Tingkat Provinsi Jawa Timur Olimpiade Olah Raga Siswa 
Nasional (O2SN) yang diselenggarakan oleh Kementerian Pendidikan dan 

Kebudayaan; 
 

h. Juara I, II, III Tingkat Nasional Cabang Olahraga Drum Band; 
 

i. Juara I, II, III Tingkat Provinsi Jawa Timur Cabang Olahraga Drum Band. 
 

14. CPDB jalur Prestasi kategori Prestasi Lomba Olahraga sebagaimana dimaksud 

pada poin 12 terdaftar dalam Surat Keputusan Pemberian Penghargaan kepada 
Atlet dan Pelatih Yang Berprestasi dan Berdedikasi dari Dinas Kepemudaan dan 

Olahraga Kota Surabaya dan/atau Surat Keputusan dari Dinas Pendidikan. 
 

15. CPDB jalur prestasi kategori Prestasi Lomba Akademik, Non-Akademik, dan 

Olahraga yang telah mendaftar secara online, akan dilakukan proses verifikasi 
administrasi dan teknis oleh Dinas Pendidikan dengan membawa persyaratan 
sebagaimana disebutkan pada poin (6); 
 

16. Seleksi CPDB jalur prestasi kategori Prestasi Lomba dilakukan dengan 

melakukan skoring terhadap prestasi lomba yang diraih, dengan pembobotan 
tetap mengacu pada jenis lomba sebagaimana disebutkan pada ketentuan 
poin11, 12 dan 13 sebagai berikut : 

 

Tabel 5 
Daftar Bobot Jalur Prestasi Lomba 

 

No Jenjang Lomba Prestasi Bobot 

1 Internasional I / Emas / Gold 36 

2 Internasional II / Perak / Silver 28 

3 Internasional III / Perunggu / 

Bronze 

20 

4 Nasional I / Emas / Gold 18 

5 Nasional II / Perak / Silver 14 

6 Nasional III / Perunggu / 

Bronze 

10 

7 Provinsi I / Emas / Gold 8 

8 Provinsi II / Perak / Silver 6 

9 Provinsi III / Perunggu / 

Bronze 

4 

10 Kota I / Emas / Gold 3 

11 Kota II / Perak / Silver 2 

12 Kota III / Perunggu / 

Bronze 

1 



30 

 

17. Penilaian skor jalur prestasi kategori Prestasi Lomba dihitung berdasarkan 

bobot sebagaimana tabel 5 dikalikan dengan jumlah prestasi yang dimiliki. 
 

18. Apabila pagu sekolah untuk jalur prestasi kategori Prestasi Lomba telah 

terpenuhi maka prioritas diberikan kepada CPDB dengan skor jalur prestasi 
lomba yang lebih tinggi. 
 

19. Apabila skor jalur prestasi lomba sebagaimana dimaksud pada poin 16 

memiliki nilai sama, maka prioritas diberikan kepada siswa dengan NUSBN 
yang lebih tinggi. 

 

20. CPDB jalur prestasi yang dinyatakan diterima, dapat mengajukan 

pengunduran diri melalui sistem online. 
 

21. CPDB jalur prestasi yang dinyatakan diterima dan tidak daftar ulang sampai 

batas waktu yang ditetapkan maka dianggap mengundurkan diri. 
 

22. CPDB yang tidak diterima melalui jalur Prestasi dapat mendaftar melalui jalur 

Zonasi. 
 
 

BAB VIII 
TATA CARA PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

JALUR PERPINDAHAN TUGAS ORANG TUA 
 

1. Pendaftaran CPDB Jalur Perpindahan Tugas Orang Tua dilakukan secara 

online sesuai jadwal terlampir; 
 

2. Guna menunjang kelancaran pelaksanaan pendaftaran secara online 
sebagaimana dimaksud pada poin 1, SMPN yang membantu pelayanan PPDB 

wajib menyediakan fasilitas internet pada jam kerja. 
 

3. Terhadap CPDB Jalur Perpindahan Tugas Orang Tua, dilakukan verifikasi data 

untuk mengetahui kebenaran data yang telah dimasukkan oleh CPDB pada 
sistem online. 
 

4. Pendaftaran CPDB sebagaimana dimaksud pada poin 1 dan poin 2, 
dilaksanakan dengan memperhatikan jadwal yang telah ditentukan, melalui 
tahapan sebagai berikut : 

 

a. sosialisasi kepada masyarakat; 
 

b. pendaftaran peserta didik baru; 
 

c. pengumuman peserta didik yang diterima; dan 
 

d. daftar ulang. 
 

5. Pendaftaran CPDB jalur Perpindahan Tugas Orang Tua jenjang SDN dilakukan 
dengan menunjukkan dokumen asli dan menyerahkan salinan dokumen 

sebagai berikut: 
 

a. Surat Keputusan Pindah Tugas atau dokumen lain yang sejenis; 
 

b. Kartu Keluarga dimana CPDB tercantum; 
 

c. dalam hal Kartu Keluarga paling lambat 6 (enam) bulan dari awal 
pendaftaran PPDB belum dimiliki, dapat digantikan dengan Surat 

Keterangan Domisilidari Rukun Tetangga atau Rukun Warga yang 
dilegalisir oleh Lurah sesuai alamat tempat tinggal; dan 

 

d. Akta Kelahiran. 
 



31 

 

6. Pendaftaran CPDB jalur Perpindahan Tugas Orang Tua jenjang SMPN 

dilakukan dengan menunjukkan dokumen asli dan menyerahkan salinan 
dokumen sebagai berikut: 
 

a. Surat Keputusan Pindah Tugas atau dokumen lain yang sejenis; 
 

b. Kartu Keluarga dimana CPDB tercantum; 
 

c. dalam hal Kartu Keluarga paling lambat 6 (enam) bulan dari awal 

pendaftaran PPDB belum dimiliki, dapat digantikan dengan Surat 
Keterangan Domisili dari Rukun Tetangga atau Rukun Warga yang 

dilegalisir oleh Lurah sesuai alamat tempat tinggal; dan 
 

d. Ijazah dan SHUS Lulusan SD; 
 

7. CPDB SDN mendaftar dan memilih 1 (satu) sekolah melalui sistem online di 
sekolah yang dituju atau melalui sistem online secara mandiri sesuai zonasi. 
 

8. Seleksi CPDB SDN Jalur Perpindahan Tugas Orang Tua berdasarkan usia 
CPDB pada tanggal 1 Juli 2019. 
 

9. Apabila terdapat kesamaan usia CPDB SDN Jalur Perpindahan Orang Tua, 

maka prioritas diberikan kepada CPDB yang berdekatan dengan sekolah. 
 

10. CPDB SMPN Jalur Perpindahan Tugas Orang Tua hanya dapat memilih 2 (dua) 

sekolah sesuai dengan zonasi yang telah ditetapkan berdasarkan alamat 
tempat tinggal. 
 

11. Seleksi CPDB SMPN Jalur Perpindahan Tugas Orang Tua berdasarkan jarak 

antara sekolah dengan alamat tempat tinggal dan apabila terdapat kesamaan 
jarak antara sekolah dengan alamat tempat tinggal, maka prioritas diberikan 
kepada CPDB yang mendaftar lebih awal (sesuai dengan peringkat dalam 

sistem online). 
 

12. CPDB yang dinyatakan diterima dan tidak daftar ulang sampai batas waktu 

yang ditetapkan maka dianggap mengundurkan diri. 
 

 

BAB IX 
KETENTUAN TENTANG PAGU UNTUK CALON PESERTA DIDIK 

 
1. Jumlah daya tampung penerimaan peserta didik baru pada jalur zonasi paling 

sedikit 90% (sembilan puluh persen) dari pagu sekolah. 
 

2. Jumlah daya tampung penerimaan peserta didik baru pada jalur prestasi 
paling banyak 5% (lima persen) dari pagu sekolah. 

 

3. Jumlah daya tampung penerimaan peserta didik baru pada jalur perpindahan 

tugas orang tua paling banyak 5% (lima persen) dari pagu sekolah. 
 

4. Dalam hal terdapat sisa jumlah pagu yang diterima pada jalur Perpindahan 
Orang Tua sebagaimana poin 3 (tiga), maka sisa pagu akan dialokasikan ke 
jalur Prestasi. 

 

5. Dalam hal terdapat sisa jumlah pagu yang diterima pada jalur Prestasi, maka 
sisa pagu akan dialokasikan ke jalur Zonasi. 

 
 
 
 
 



32 

 

BAB X 

KETENTUAN JUMLAH ROMBONGAN BELAJAR 
 

1. Jumlah daya tampung yang tersedia pada kelas 1 (satu) SD dan kelas 7 (tujuh) 

SMP sesuai dengan data Rombongan Belajar dalam Dapodik. 
 

2. Jumlah Peserta Didik pada sekolah reguler penyelenggara inklusi minimal 1 
(satu) peserta didik Anak Berkebutuhan Khusus (ABK) atau lebih sesuai 
dengan daya tampung sekolah. 

 

 

BAB XI 
PENGUMUMAN & KETENTUAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK 

 

1. Pengumuman PPDB disampaikan dalam bentuk tertulis yang ditandatangani 
perwakilan guru, Kepala Sekolah dan Kepala Dinas Pendidikan,                   
serta diumumkan secara serentak pada waktu yang ditentukan. 

 
2. CPDB dinyatakan dapat diterima sebagai Peserta Didik Baru secara sah apabila 

memenuhi ketentuan sebagai berikut : 
 

a. CPDB telah dinyatakan diterima melalui pengumuman di masing–masing 

sekolah dimana yang bersangkutan namanya tercantum dalam lembar 

pengumuman yang telah disahkan oleh Dinas Pendidikan; 
 

b. CPDB telah melakukan daftar ulang sesuai jadwal yang telah ditetapkan; 
 

c. bagi CPDB yang dinyatakan diterima dan tidak daftar ulang sampai batas 

waktu yang ditetapkan maka dianggap mengundurkan diri. 

 
 

BAB XII 
KETENTUAN TENTANG PENGISIAN PEMENUHAN PAGU 

 
1. Penerimaan CPDB untuk Pemenuhan Pagu dilaksanakan setelah Daftar Ulang 

Penerimaan CPPB. 
 

2. Pemenuhan Pagu adalah pagu pendaftaran yang tidak diisi oleh CPDB yang 

dinyatakan diterima, sampai batas waktu daftar ulang yang telah ditetapkan. 
 

3. Pemenuhan Pagu tidak berlaku bagi CPDB yang telah diterima di pilihan 
pertama untuk jalur zonasi. 

 

4. Mekanisme pengisian pemenuhan pagu CPDB Jalur zonasi ditentukan 
berdasarkan : 

 

a. bagi calon peserta yang sudah diterima pada pilihan 1, tidak diikutkan 
dalam perankingan pemenuhan pagu; 
 

b. bagi peserta yang diterima di pilihan 2 akan diranking ulang pada pilihan 1 

sesuai dengan pilihan sekolahnya; 
 

c. bagi calon peserta yang tidak diterima pada pilihan 1 dan 2 akan diranking 
ulang untuk pemenuhan pagu pada pilihan 1 dan 2 sesuai dengan 

pilihannya; 
 

5. CPDB yang diterima untuk pemenuhan pagu pada pilihan pertama, dari 

pilihan kedua yang diterima dan telah melakukan daftar ulang, maka tidak 
perlu melakukan pendaftaran ulang pada pilihan pertama dan secara langsung 
terdaftar sebagai CPDB pada pilihan pertama. 



33 

 

 

6. CPDB yang sudah diterima pada pilihan kedua,berhak untuk 
menolak/mengikutiproses pemenuhan pagu pada saat dengan cara mengisi 
pilihan secara online pada saat pendaftaran sesuai jalur yang diikuti. 

 
 

BAB XIII 
PEMBIAYAAN 

 
Biaya Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru pada SDN dan SMPN di              

Kota Surabaya Tahun Pelajaran 2019/2020 dibebankan pada Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kota Surabaya Tahun Anggaran 2019 pada Dinas Pendidikan. 

 
 

BAB XIV 

KETENTUAN TAMBAHAN 
 

1. Apabila terdapat perbedaan pada hasil bukti cetak / printout pendaftaran 
CPDB dengan data pada sistem PPDB Online, maka data yang dianggap valid 

dan digunakan adalah data terbaru yang terdapat pada Sistem PPDB Online; 
 

2. Seluruh jadwal pada Penerimaan Peserta Didik Baru Tahun Pelajaran 
2019/2020 bersifat tentatif dan dapat berubah sewaktu-waktu menyesuaikan 
jadwal dari Pemerintah.  

 

BAB XV 

KETENTUAN MUTASI SISWA 

 
1. Perpindahan peserta didik antar Sekolah Negeri dalam satu kota Surabaya 

atau perpindahan peserta didik antar Sekolah Negeri dalam satu Provinsi Jawa 
Timur dilaksanakan atas persetujuan/ rekomendasi Kepala Dinas Pendidikan 

Kota Surabaya. 
 

2. Perpindahan peserta didik antar Sekolah Negeri yang berasal dari selain 

Provinsi Jawa Timur dapat dilakukan setelah memperoleh 
persetujuan/rekomendasi Kepala Dinas Pendidikan Provinsi Jawa Timur dan 
persetujuan/rekomendasi Kepala Dinas Pendidikan Kota Surabaya. 

 

3. Kepala Dinas Pendidikan memberikan persetujuan/rekomendasi perpindahan 
peserta didik/siswa pada Sekolah Negeri di Kota Surabaya sebagaimana 
dimaksud pada poin 1 dan 2 dilakukan berdasarkan kemampuan akademik, 

jenjang pendidikan, jenis pendidikan, status akreditasi, status sekolah dan 
daya tampung satuan pendidikan. 

 

4. Syarat kemampuan akademik untuk jenjang SMP Negeri sebagaimana dimaksud 
pada poin 3, ditentukan dari Nilai Ujian Sekolah Berstandar Nasional peserta 
didik/siswa tidak lebih rendah dari passing gradeterendah yang diterima pada 

tahun ajaran bersangkutan di satuan pendidikan yang dituju. 
 

5. Syarat jenjang pendidikan sebagaimana dimaksud pada poin 3 adalah 

perpindahan peserta didik/siswa harus sesuai dengan jenjang pendidikan 
peserta didik/siswa pada satuan pendidikan asal yaitu Sekolah Dasar/Sekolah 
Menengah Pertama dan tingkat kelas peserta didik/siswa tersebut. 

 

6. Syarat jenis pendidikan sebagaimana dimaksud pada poin 3 adalah 

perpindahan peserta didik/siswa jenjang SMP harus berasal dari jenis 
pendidikan yang sama dengan satuan pendidikan asal yaitu sekolah 

umum/sekolah agama; 
 



34 

 

7. Syarat status akreditasi sebagaimana dimaksud pada poin 3 adalah 

perpindahan peserta didik/siswa harus sesuai dengan status akreditasi pada 
satuan pendidikan asal. 
 

8. Syarat status sekolah jenjang SMP sebagaimana dimaksud pada poin 3 adalah 

perpindahan peserta didik/siswa harus sesuai dengan status sekolah peserta 
didik/siswa pada satuan pendidikan asal. 
 

9. Syarat status sekolah sebagaimana dimaksud pada poin 8 ditentukan melalui : 
 

a. Satuan pendidikan berupa Sekolah Negeri, dimana peserta didik/siswa 

yang berasal dari sekolah swasta tidak dapat mengajukan perpindahan ke 

Sekolah Negeri; 
 

b. Kategori Sekolah, yaitu Sekolah Terbuka/Kejar Paket/Sekolah 

Berkebutuhan Khusus; 
 

c. Program Sekolah, yaitu sekolah percontohan/sekolah kawasan/sekolah 

unggulan/sekolah rujukan/sekolah lainnya yang dipersamakan, dimana 

peserta didik/siswa yang bukan berasal dari sekolah percontohan/sekolah 

kawasan/sekolah unggulan/sekolah rujukan/sekolah lainnya yang 

dipersamakan tidak dapat mengajukan perpindahan ke sekolah 

percontohan/sekolah kawasan/sekolah unggulan/ sekolah 

rujukan/sekolah lainnya yang dipersamakan. 
 

10. Program sekolah sebagaimana dimaksud pada poin 9 huruf c yang berasal dari 

Luar Kota Surabaya dibuktikan dengan Surat Keterangan yang dibuat oleh 
Dinas Pendidikan Kabupaten/Kota asal. 
 

11. Perpindahan peserta didik/siswa untuk satuan pendidikan pada jenjang Sekolah 
Dasar yang berasal dari SD/MI Negeri dan Swasta yang memiliki akreditasi A, 

dapat mengajukan perpindahan ke satuan pendidikan Sekolah Dasar Negeri. 
 

12. Syarat daya tampung satuan pendidikan sebagaimana dimaksud pada poin 3 
dikoordinasikan dengan Kepala Satuan Pendidikan yang dituju untuk 

mengetahui ketersediaan pagu. 
 

13. Permohonan perpindahan peserta didik/siswa antar Sekolah Negeri dalam 1 

(satu) Kota Surabaya wajib diajukan oleh Orang Tua/Wali peserta didik/siswa 
kepada Kepala Dinas Pendidikan secara online dengan mengisi dan 
melampirkan : 

 

a. Surat Keterangan Pindah / Mutasi Sekolah Asal; 
 

b. Surat Kesediaan Menerima dari sekolah yang dituju; 
 

c. Surat Keterangan Alasan kepindahan peserta didik/Siswa yang meliputi : 
 

- Alasan kepindahan alamat tempat tinggal, dibuktikan dengan Surat 

Keterangan pindah/tempat tinggal dari Kelurahan asal dan Kartu 

Keluarga, atau 
 

- Alasan kesehatan fisik, dibuktikan dengan Surat Keterangan Kesehatan 

peserta didik/siswa yang dibuat oleh dokter dan dilampiri dengan hasil 

pemeriksaan laboratorium serta petunjuk dokter mengenai metode 

penyembuhannya, atau  
 

- Alasan kesehatan psikis, dibuktikan dengan Surat Keterangan kondisi 

psikis peserta didik/siswa yang dibuat oleh psikiater serta petunjuk 

psikiater mengenai metode penyembuhannya. 
 



35 

 

14. Permohonan perpindahan peserta didik/siswa yang berasal dari Luar Kota 

Surabaya wajib diajukan oleh Orang Tua/Wali peserta didik/siswa kepada 
Kepala Dinas dengan syarat sebagai berikut : 
 

a. Orang Tua dari peserta didik/siswa merupakan penduduk Kota Surabaya, 

dibuktikan dengan Kartu Keluarga; atau 
 

b. Peserta Didik  yang mengikuti orang tua pindah tugas sebagai Pegawai Negeri 

Sipil, Tentara Nasional Indonesia/Kepolisian Republik Indonesia atau Pegawai 

di Badan Usaha Milik Negara dan berdomisili di Kota Surabaya; 
 

c. Surat Keterangan Pindah / Mutasi Sekolah Asal; 
 

d. Surat Kesediaan Menerima dari sekolah yang dituju; 
 

e. Rekomendasi/persetujuan dari Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten/Kota Asal; 
 

f. Rekomendasi/persetujuan dari Kepala Dinas Pendidikan Provinsi Jawa 

Timur bagi peserta didik/siswa yang berasal dari luar Provinsi Jawa Timur. 
 

15. Perpindahan peserta didik/siswa hanya dapat diajukan apabila peserta 
didik/siswa yang bersangkutan telah memiliki nilai rapor dari sekolah asal. 

 
16. Perpindahan peserta didik/siswa dari sistem pendidikan asing baik di 

Indonesia atau di Luar Negeri ke sistem pendidikan nasional, dapat dilakukan 
setelah mendapat persetujuan Direktur Jenderal Pendidikan Dasar dan 
Menengah Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 

melalui mekanisme penyaluran siswa, dan lulus tes standarisasi yang 
dilakukan oleh sekolah yang dituju dan hasilnya dilampirkan pada saat 
mengajukan rekomendasi ke Dinas Pendidikan. 

 

17. Peserta didik/siswa diperbolehkan masuk sekolah pada satuan pendidikan 
yang dituju, apabilaseluruh persyaratan telah lengkap dan telah memperoleh 

persetujuan / rekomendasi dari Kepala Dinas Pendidikan. 
 

18. Persyaratan perpindahan peserta didik sebagaimana dimaksud dapat 
dikecualikan atas pertimbangan tertentu untuk kepentingan Pemerintah 

dan/atau Pemerintah Kota. 
 

BAB XVI 

PENGADUAN 

 

Pengaduan terkait permasalahan PPDB Kota Surabaya Tahun Pelajaran 

2019/2020 dapat disampaikan ke Dinas Pendidikan melalui: 

Sahabat Dispendik : 

HP 1 :085732905119 

HP 2 : 081259896163 
e-mail : dispendiksby@gmail.com 
Instagram : @dispendiksby 

 
Pengaduan tertulis disampaikan ke alamat: 

Ketua PPDB Kota Surabaya tahun pelajaran 2019/2020 
Kantor Dinas Pendidikan Kota Surabaya 
Jl. Jagir Wonokromo 354 – 356 Surabaya 

mailto:dispendiksby@gmail.com


 

 
 

BAB XVII 

JADWAL PPDB TAHUN 2019 & DAFTAR SEKOLAH PENYELENGGARA PROGRAM INKLUSIF 
 

Tabel 6 

Jadwal PPDB Tahun 2019 

DALAM KOTA

Rekom dalam Kota, 

Surat Keterangan 

Domisili, Lulusan 

Tahun Lalu, Kejar 

Paket A

- - -

19 JUNI

08.00 WIB

19 JUNI

08.00 - 16.00 WIB

18 – 20 JUNI

00.01 - 23.59 WIB

18 – 20 JUNI

08.00 - 16.00 WIB

21 JUNI

08.00 WIB

21 - 22 JUNI

08.00 - 16.00 WIB

24 JUNI

08.00 WIB

24 JUNI

08.00 - 16.00 WIB

17 – 18 JUNI

08.00 - 16.00 WIB

10 - 12 JUNI

08.00 - 16.00 WIB

13 JUNI

08.00 WIB

13 – 14 JUNI

08.00 - 16.00 WIB

12 – 14 JUNI

00.01 - 23.59 WIB

12 – 14 JUNI

08.00 - 16.00 WIB

16 JUNI

08.00 WIB

17 JUNI

08.00 WIB

17 – 18 JUNI

08.00 - 16.00 WIB

20 - 25 MEI

08.00 - 15.00 WIB

20 - 25 MEI

08.00 - 15.00 WIB

27 MEI

08.00 WIB

27 - 28 MEI

08.00 - 15.00 WIB

-

20 - 25 MEI

08.00 - 15.00 WIB

20 - 25 MEI

08.00 - 15.00 WIB

27 MEI

08.00 WIB

27 - 28 MEI

08.00 - 15.00 WIB

ZONASI UMUM
18 – 20 JUNI

00.01 - 14.00 WIB
-

JALUR / JENJANG VERIFIKASI TPA

ZONASI (MITRA 

WARGA DAN 

INKLUSI)

PRESTASI - - - -

ZONASI KAWASAN
12 – 14 JUNI

00.01 - 14.00 WIB

12 – 13 JUNI

08.00 - 14.00 WIB

13 – 15 JUNI

08.00 - 16.00 WIB

17 JUNI

08.00 WIB

PERPINDAHAN 

TUGAS ORANG TUA 

(SMP)

10 - 12 JUNI

08.00 - 14.00 WIB
- - -

- - - -

PENDAFTARAN

SEKOLAH DASAR -

PENGUMUMAN DAFTAR ULANG

PENGUMUM

AN 

PEMENUHA

N PAGU

DAFTAR ULANG 

PEMENUHAN 

PAGU



 

 
 

Tabel 7 
Daftar Sekolah Dasar Negeri Penyelenggara Program Inklusif 

 

NO NAMA  SDN ALAMAT KECAMATAN 

1 SDN Asemrowo II Jl. Dupak Rukun Pasar Loak Asemrowo 

2 SDN Kandangan I Jl. Raya Kandangan 28-30 Benowo 

3 SDN Gundih  Jl. Dupak No.22 Bubutan 

4 SDN Komplek Kenjeran II Jl. Wiratno 2 Komp. AU Bulak 

5 SDN Dukuh Kupang III Jl. Kupang Indah VII No.42 Dukuh Pakis 

6 SDN Ketintang II Jl. Prof. Soepomo, SH No.1 Gayungan 

7 SDN Gayungan II Jl. Gayungsari VII/17-21 Gayungan 

8 SDN Peneleh I Jl. Klimbungan I no 15 Genteng 

9 SDN Kapasari I Jl. Pecindilan II/43 Genteng 

10 SDN Mojo III Jl. Kalidami III No.1 Gubeng 

11 SDN Airlangga I Jl. Gubeng Airlangga I/2 Gubeng 

12 SDn Gununganyar 273 Jl. Perum IKIP Gunung Anyar Gunung Anyar 

13 SDN Kebonsari I Jl. Kebonsari Sekolahan No. 5 Jambangan 

14 SDN Karangpilang I Jl. Mastrip Gg. Merpati No.39 Karangpilang 

15 SDN Sidotopo Wetan IV Jl. Randu No. 100 Kenjeran 

16 
SDN Tanah 
Kalikedinding I 

Jl. Kalilom Lor Indah No.1-3 Kenjeran 

17 SDN Kemayoran I Jl. Kemayoran Baru No. 88 Krembangan 

18 SDN Sumur Welut I Jl. Raya Sumurwelut Lakarsantri 

19 SDN Sutorejo I Jl. Labansari No. 1 Mulyorejo 

20 SDN Krembangan Utara I Jl. Dapuan Baru 80 Pabean Cantian 

21 SDN Pakal I Jl. Sidorejo I Pakal 

22 SDN Babat Jerawat I Jl. Raya Babat Jerawat No. 1 Pakal 

23 SDN Benowo III Jl. Lapangan Benowo Pakal 

24 SDN Kalirungkut I Jl. Puskesmas Kalirungkut No.8 Rungkut 

25 SDN Sambikrep I Jl. Raya Sambikerep No. 41 Sambikerep 

26 SDN Pakis VIII Jl. Bintang Diponggo Kav.874 Sawahan 

27 SDN Banyu Urip II Jl. Girilaya VII/48 Sawahan 

28 SDN Petemon II Jl. Tidar No.125 Sawahan 

29 SDN Ujung V Jl. Benteng Miring No. 4 Semampir 

30 SDN Sidotopo I Jl. Sidotopo Lor No.68 Semampir 

31 SDN Wonokusumo IV Jl. Wonokusumo Tengah 4 Semampir 

32 SDN Wonokusumo I Jl. Wonokusumo Kulon III No.1 Semampir 

33 SDN Sidodadi II Jl. Srengganan No. 8 Simokerto 

34 SDN Keputih 245 Jl. Arif Rahman Hakim No. 1 Sukolilo 

35 SDN Klampis Ngasem I Jl. Arif Rahman Hakim 99-C Sukolilo 

36 SDN Klampis Ngasem II Jl. Klampis Anom XI / 1 Sukolilo 

37 SDN Menur Pumpungan I Jl. Menur Pumpungan 28 Sukolilo 

38 SDN Sonokwijenan II Jl. Sono Indah IV/12-14 Sukomanunggal 

39 SDN Pacarkeling IX Jl. Gersikan II / 14A Tambaksari 

40 SDN Tambaksari III Jl. Salak No. 5 Tambaksari 

41 SDn Tandes Kidul I Jl. Tandes Kidul No. 94 Tandes 

42 SDN Wonorejo V Jl. Tempel Sukorejo I No.55 Tegalsari 

43 SDN Kedungdoro II Jl. Kedung Rukem V No.4 Tegalsari 

44 SDN Kutisari I Jl. Kutisari Sel. 22 
Tenggilis 
Mejoyo 



38 

 

NO NAMA  SDN ALAMAT KECAMATAN 

45 SDN Babatan IV Jl. Menganti Babatan No. 17 Wiyung 

46 SDN Balas Klumprik I Jl. Balas Klumprik No. 125 Wiyung 

47 SDN Bendul Merisi 408 Jl. Bendul Merisi Gg. Besar Timur 35 Wonocolo 

48 SDN Sidosermo I Jl. Sidosermo PDK I Wonocolo 

49 SDN Margorejo III Jl. Bendul Merisi Besar No.82 Wonocolo 

50 SDN Ngagelrejo III Jl. Bratang Wetan I No.16 Wonokromo 

 

 

Tabel 8 

Daftar Sekolah Menengah Pertama Negeri Penyelenggara Program Inklusif 

 

NO NAMA  SMPN ALAMAT KECAMATAN 

1 SMP NEGERI 5 Jl. Rajawali No.57 Krembangan 

2 SMP NEGERI 7 Jl. Tanjung Sadari No. 17       Krembangan 

3 SMP NEGERI 9 Jl .TAMAN PUTRO AGUNG 1   Tambaksari 

4 SMP NEGERI 23 Jl. Baruk Barat Permai NO.1  Rungkut 

5 SMP NEGERI 27 Jl. Wonosari Besar Ujung Semampir 

6 SMP NEGERI 28 Jl. Menganti Lidah Wetan 29B Lakarsantri 

7 SMP NEGERI 29 
Jl. Mayjen. Prof. Dr. Moestopo 
No.4 

Tambaksari 

8 SMP NEGERI 30 Jl. Medokan Semampir Indah 119 Semampir 

9 SMP NEGERI 36 Jl. Kebonsari Sekolahan 15 Jambangan 

10 SMP NEGERI 37 Jl. Kalianyar 18-20 Genteng 

11 SMP NEGERI 39 Jl. Prapen Panjang Jiwo Tenggilis M. 

12 SMP NEGERI 43 Jl. Raden Saleh 12 Bubutan 

13 SMP NEGERI 47 Jl. Sikatan Gang Lebar No.1 Tandes 

14 SMP NEGERI 4 Jl. Tanjung Anom No. 12 Surabaya Genteng 

15 SMP NEGERI 13 Jl. Jemur Sari II Surabaya Wonocolo 

16 SMP NEGERI 20 Jl. Kapasan I Sambikerep Sambikerep 

17 SMP NEGERI 31 
Jl. Dkh Bulak Banteng Sekolahan 
No.40 

Kenjeran 

18 SMP NEGERI 32 Jl. A. Yani 6-8 Surabaya Wonokromo 

19 SMP NEGERI 40 Jl. Bangkingan VIII/8 Surabaya Lakarsantri 

20 SMP NEGERI 44 Jl. Sidodadi  Surabaya Simokerto 

21 SMP NEGERI 45 Jl. Mulyorejo No. 184 Surabaya Mulyorejo 

22 SMP NEGERI 46 Jl. Bintang Diponggo Kav. 873 Sawahan 

23 SMP NEGERI 52 
Jl. Medokan Semampir Gg. 
Kelurahan  

Sukolilo 

24 SMP NEGERI 55 Jl. Pagesangan Mulia Jambangan 

25 SMP NEGERI 57 Jl. Siwalankerto Permai Wonocolo 

 

 

 

 



39 

BAB XVIII 

PENUTUP 

Petunjuk Teknis Penerimaan Peserta Didik Baru (PPDB) SDN dan SMPN di Kota 

Surabaya sebagai pedoman dalam pelaksanaan PPDB tahun pelajaran 2019/2020. 

Apabila dikemudian hari ditemukan kekeliruan, maka akan diadakan pembetulan 

sebagaimana mestinya. Semoga dapat memberikan manfaat kepada seluruh stake 

holder pendidikan untuk kemajuan pendidikan dalam menjadikan Kota Surabaya 

sebagai Barometer dan Inspirator Pendidikan Nasional. 

WALIKOTA SURABAYA, 

ttd 

TRI RISMAHARINI 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

Ira Tursilowati, SH. MH. 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19691017 199303 2 006 


